



MUNICÍPIO DE PACAJÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - PMP

CONTRATO Nº 30112017-08-0029-01/2017

CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE PACAJÁ/FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E A EMPRESA MG SOARES FILHO COMERCIO, LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA-EPP, NA FORMA ABAIXO

I. PARTES

CONTRATANTE

O MUNICÍPIO DE PACAJÁ/FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 22.981.427/0001-50, sediada na Avenida João Miranda dos Santos, nº 67 Bairro Novo Horizonte, CEP.68485-000, Pacajá/Pá, doravante simplesmente denominado **CONTRATANTE**, neste ato representado pelo Sr. MARIA EDNEIDE BARRETO DA SILVA, Secretária Municipal de Educação, brasileira, casada, professora, residente e domiciliada nesta cidade, portadora do RG n.º 739058975 SSP/MA e CPF n.º 658.128.402-53.

CONTRATADA

MG SOARES FILHO COMERCIO, LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA-EPP, pessoa jurídica de direito privado interno, inscrito no CNPJ/MF n.º 17.477.617/0001-03, com sede na Avenida Cardoso, 896, Bairro Cohab, Tucuruí, estado do Pará, CEP: 68.459-606. Neste ato representado por seu sócio administrador o Sr. Moisés Gomes Soares Filho, brasileiro, casado, comerciante, CPF nº 413.143.603-53, Carteira de Identidade nº 2402386 SSP/PA, residente e domiciliado na Avenida D, Quadra 20, Lote 01, Bairro Santa Mônica, Tucuruí/PA, CEP: 68455-160.

II. DISPOSIÇÕES CONTRATUAIS

Pelo presente instrumento, e na melhor forma de direito, as partes anteriormente individuadas e devidamente qualificadas, resolvem, consoante a autorização exarada nos autos da **ADESÃO Nº 30112017-08-0029**, referente a **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2017026**, **PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2017-029**, realizada pelo Município de Novo Repartimento, pactuar o presente instrumento contratual que será em tudo regido pelas cláusulas que aceitam e mutuamente se outorgam:

1- DO OBJETO

1.1 - Constitui objeto do presente contrato a **contratação de empresa especializada no fornecimento de peças automotivas e acessórios para veículos, motosserras e roçadeiras.**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VAL.UNIT. CALC.R\$	VAL.TOT. R\$
001	Lote No 001 - PARTE ELETRICA I					
0001	ALTERNADOR	MANDO	4,000	UNIDADE	673,200	2.692,80



MUNICÍPIO DE PACAJÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - PMP

0002	ALTERNADOR - AMBULANCIA S10/2014	MANDO	4,000	UNIDADE	950,400	3.801,60
0003	ALTERNADOR - FIAT DOBLO - 2015	MANDO	4,000	PEÇA	704,880	2.819,52
0004	ALTERNADOR - FRONTIER JVQ 7543 MOD: 2008	MANDO	12,000	PEÇA	673,200	8.078,40
0005	ALTERNADOR - HILUX / 2015	MANDO	2,000	PEÇA	950,400	1.900,80
0006	ALTERNADOR -HILUX/2009	MANDO	1,000	PEÇA	752,400	752,40
0007	ALTERNADOR FIAT DUCATO -2012	MANDO	4,000	PEÇA	950,400	3.801,60
0008	ALTERNADOR FIAT FIORINO -2010	MANDO	4,000	PEÇA	673,200	2.692,80
0009	ALTERNADOR HILUX - MOD 2010 A 2014	MANDO	8,000	PEÇA	712,800	5.702,40
	<i>Especificação : PEÇA DE REPOSIÇÃO PARA HILUX</i>					
0010	ALTERNADOR L200 TRITON 2014	MANDO	2,000	PEÇA	831,600	1.663,20
0011	ALTERNADOR MOTOR ESTACIONÁRIO	MANDO	5,000	UNIDADE	673,200	3.366,00
	<i>Especificação : motor estacionário MWM 6 cilindro</i>					
0012	ALTERNADOR RANGER/2014	MANDO	2,000	PEÇA	950,400	1.900,80
0013	ALTERNADOR REF. 75261185	BOSCH	2,000	UNIDADE	1306,800	2.613,60
	<i>Especificação : Motoniveladora 845 case</i>					
0014	ALTERNADOR REF.320/08560	BOSCH	1,000	UNIDADE	1315,360	1.315,36
	<i>Especificação : RETROESCAVADEIRA MODELO JCB 3 C 14' PLUS</i>					
0015	ALTERNADOR REF.87560088	BOSCH	3,000	UNIDADE	1306,800	3.920,40
	<i>Especificação : escavadeira hidraulica cx 160B case</i>					
0016	ALTERNADOR RENAULT 2014	MANDO	2,000	PEÇA	840,000	1.680,00
	<i>Especificação : PEÇA DE REPOSIÇÃO ALTERNADOR RENAULT 2014</i>					
0017	AUTOMÁTICO DO MOTOR DE PARTIDA VW 15-190	MANDO	9,000	UNIDADE	277,200	2.494,80
	<i>Especificação : PRODUTO NOVO, NACIONAL DE BOA QUALIDADE, ORIGINAL OU SIMILAR</i>					
0018	AUTOMÁTICO DO MOTOR DE PARTIDA* PARA ÔNIBUS AGRALE	MANDO	9,000	PEÇA	280,000	2.520,00
0019	AUTOMÁTICO DO MOTOR DE PARTIDA-HILUX, PEÇA ORIGINAL, NÃO RECONDICIONADA	MANDO	4,000	UNIDADE	277,200	1.108,80
	<i>Especificação : PARA HILUX FAB.2008 A 2010</i>					
0020	AUTOMÁTICO DO MOTOR DE PARTIDA=PARA MICROÔNIBUS VOLARE W9	MANDO	6,000	PEÇA	224,000	1.344,00
0021	AUTOMATICO-MOTOR DE PARTIDA-TRATOR NEW HOLLAND	MANDO	4,000	UNIDADE	224,000	896,00
0022	BENDECE-DO MOTO DE PARTIDA-TRATOR NEW HOLLAND	ZEN	4,000	UNIDADE	150,480	601,92
0023	BENDIX DO MOTOR DE PARTIDA VW 15-190	ZEN	9,000	UNIDADE	159,200	1.432,80
	<i>Especificação : PRODUTO NOVO, NACIONAL DE BOA QUALIDADE, ORIGINAL OU SIMILAR</i>					
0024	BENDIX DO MOTOR DE PARTIDA* PARA ÔNIBUS AGRALE	ZEN	9,000	PEÇA	200,000	1.800,00
0025	BENDIX DO MOTOR DE PARTIDA=PARA MICROÔNIBUS VOLARE W9	ZEN	6,000	PEÇA	200,000	1.200,00
					TOTAL	62100,00
002	Lote No 002 - PARTE ELETRICA II					
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VAL.UNIT. CALC.R\$	VAL.TOT. R\$
0001	BOBINA DE CAMPO	BOSCH	3,000	PEÇA	180,000	540,00
	<i>Especificação : caminhão basculante volkswagem 26220 ano:2010/2011</i>					
0002	BÓIA DE COMBUSTÍVEL-HILUX/2009	BOSCH	1,000	UNIDADE	140,000	140,00
0003	BOMBA CONJUNTO REF.20/925532	BOSCH	1,000	UNIDADE	3024,000	3.024,00
	<i>Especificação : RETROESCAVADEIRA MODELO JCB 3 C 14' PLUS</i>					
0004	BOMBA D'ÁGUA - FIAT DOBLO - 2015	URBA	4,000	PEÇA	219,600	878,40
0005	BOMBA D'ÁGUA - FRONTIER JVQ 7543 MOD: 2008	URBA	2,000	PEÇA	259,200	518,40



MUNICÍPIO DE PACAJÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - PMP

0006	BOMBA D'ÁGUA - HILUX / 2015	URBA	1,000	PEÇA	255,760	255,76
0007	BOMBA D'ÁGUA / HILUX 2010 A 2014	URBA	10,000	PEÇA	259,200	2.592,00
0008	BOMBA D'ÁGUA AMBULANCIA S10/2014	URBA	4,000	UNIDADE	259,200	1.036,80
0009	BOMBA D'ÁGUA FIAT DUCATO -2012	URBA	2,000	PEÇA	259,200	518,40
0010	BOMBA D'ÁGUA FIAT FIORINO -2010	URBA	2,000	PEÇA	180,000	360,00
0011	BOMBA D'ÁGUA RANAULT - 2014	URBA	2,000	PEÇA	259,200	518,40
0012	BOMBA D'ÁGUA REF.147071A1	URBA	2,000	CONJUNTO	187,200	374,40
0013	BOMBA D'ÁGUA L200 TRITON-2014	URBA	2,000	PEÇA	252,000	504,00
0014	BOMBA D'ÁGUA RANGER 2014	URBA	1,000	PEÇA	252,000	252,00
0015	BOMBA DE ÁGUA-HILUX/2009	URBA	1,000	UNIDADE	252,000	252,00
0016	BOMBA DE ÁGUA=PARA MICROÔNIBUS AGRALE NEOBUS	URBA	12,000	PEÇA	252,000	3.024,00
0017	BOMBA DE ALTA PARA VEICULOS DO TIPO ÔNIBUS E MICROÔNIBUS	DELPHI	8,000	UNIDADE	2566,080	20.528,64
0018	BOMBA D'ÁGUA	URBA	4,000	UNIDADE	180,000	720,00
0019	BOMBA D'ÁGUA VW 15-190	URBA	12,000	UNIDADE	280,800	3.369,60
	<i>Especificação : PRODUTO NOVO, NACIONAL DE BOA QUALIDADE, ORIGINAL OU SIMILAR</i>					
0020	BOMBA D'ÁGUA-HILUX PEÇA ORIGINAL, NÃO RECONDICIONADA PARA HILUX	URBA	3,000	UNIDADE	468,000	1.404,00
	<i>Especificação : FAB.2008 A 2010</i>					
0021	BUZINA 12W PARA TRATOR	ZEN	2,000	UNIDADE	64,800	129,60
0022	CACHIMBO DA VELA UNIVERSAL	ZEN	5,000	UNIDADE	43,200	216,00
0023	ESTATOR DO ALTERNADOR (ORIGINAL), IVECO 70C 16,NEOBUS	DAYCO	7,000	PEÇA	118,800	831,60
	<i>Especificação : CITY CLASS, E MOD. 2011</i>					
0024	ESTATOR DO ALTERNADOR*PARA ÔNIBUS AGRALE	ZEN	12,000	PEÇA	187,200	2.246,40
0025	ESTATOR DO ALTERNADOR-PARA MICROÔNIBUS IVECO CITY CLASS	ZEN	12,000	PEÇA	187,200	2.246,40
0026	ESTATOR DO ALTERNADOR=PARA MICROÔNIBUS AGRALE NEOBUS	ZEN	12,000	PEÇA	187,200	2.246,40
0027	EVAPORADOR DO AR CONDICIONADO L200 TRITON-2014	ROYCE	2,000	PEÇA	1152,000	2.304,00
0028	EVAPORADOR DE AR CONDICIONADO - AMBULANCIA S10/2014	ROYCE	4,000	PEÇA	1152,000	4.608,00
0029	EVAPORADOR DE AR CONDICIONADO - HILUX / 2010 A 2014	ROYCE	10,000	PEÇA	864,000	8.640,00
0030	EVAPORADOR DE AR CONDICIONADO - HILUX/2015	ROYCE	2,000	PEÇA	864,000	1.728,00
0031	EXTENÇÃO -CURTA DE 1/2	KINGTONY	1,000	UNIDADE	36,000	36,00
0032	EXTENÇÃO-LONGA DE 1/2	KINGTONY	1,000	UNIDADE	36,000	36,00
0033	FAROL	VALEO	4,000	UNIDADE	180,000	720,00
0034	FAROL DE MILHA	VALEO	8,000	UNIDADE	180,000	1.440,00
0035	FAROL HILUX	VALEO	2,000	UNIDADE	331,200	662,40
	<i>Especificação : camionete hilux SRV 3.0 ano 2009</i>					
0036	FAROL L.DIREITO HILUX 2010 A 2014	VALEO	7,000	PEÇA	331,200	2.318,40
0037	FAROL L.DIREITO HILUX PEÇA ORIGINAL, NÃO RECONDICIONADA	VALEO	3,000	PEÇA	331,200	993,60
	<i>Especificação : REF CAMIONETE HILUX</i>					
0038	FAROL L.ESQUERDO HILUX 2010 A 2014	VALEO	7,000	PEÇA	331,200	2.318,40
	<i>Especificação : PEÇA DE REPOSIÇÃO HILUX 2010 A 2014</i>					
0039	FAROL L.ESQUERDO HILUX PEÇA ORIGINAL, NÃO RECONDICIONADA	VALEO	3,000	PEÇA	331,200	993,60
	<i>Especificação : REF. CAMIONETE HILUX</i>					
0040	FAROL LADO DIREITO L200 TRITON-2014	VALEO	2,000	PEÇA	331,200	662,40
0041	FAROL LADO DIREITO - AMBULANCIA S10/2014	VALEO	6,000	PEÇA	331,200	1.987,20



MUNICÍPIO DE PACAJÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - PMP

0042	FAROL LADO DIREITO - FRONTIER JVQ 7543 MOD: 2008	VALEO	4,000	PEÇA	331,200	1.324,80
					TOTAL	79500,00
003	Lote No 003 - PARTE ELETRICA III					
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VAL.UNIT. CALC.R\$	VAL.TOT. R\$
0001	FAROL LADO DIREITO FIAT DOBLO - 2015	VALEO	8,000	PEÇA	284,700	2.277,60
0002	FAROL LADO DIREITO FIAT DUCATO -2012	VALEO	4,000	PEÇA	284,700	1.138,80
0003	FAROL LADO DIREITO FIAT FIORINO -2010	VALEO	4,000	PEÇA	284,700	1.138,80
0004	FAROL LADO DIREITO RANGER-2014	VALEO	2,000	PEÇA	379,600	759,20
0005	FAROL LADO DIREITO RENAULT - 2014	VALEO	6,000	PEÇA	379,600	2.277,60
0006	FAROL LADO DIREITO-HILUX/2009	VALEO	1,000	PEÇA	335,800	335,80
0007	FAROL LADO ESQUERDO - AMBULANCIA S10/2014	VALEO	6,000	PEÇA	335,800	2.014,80
0008	FAROL LADO ESQUERDO - FRONTIER JVQ 7543 MOD: 2008	VALEO	4,000	PEÇA	335,800	1.343,20
0009	FAROL LADO ESQUERDO FIAT DOBLO - 2015	VALEO	8,000	PEÇA	335,800	2.686,40
0010	FAROL LADO ESQUERDO FIAT DUCATO-2012	VALEO	4,000	PEÇA	335,800	1.343,20
0011	FAROL LADO ESQUERDO FIAT FIORINO -2010	VALEO	4,000	PEÇA	335,800	1.343,20
0012	FAROL LADO ESQUERDO L200 TRITON-2014	VALEO	2,000	PEÇA	379,600	759,20
0013	FAROL LADO ESQUERDO RENAULT - 2014	VALEO	6,000	PEÇA	335,800	2.014,80
0014	FAROL LADO ESQUERDO-HILUX/2009	VALEO	1,000	PEÇA	335,800	335,80
0015	FAROL LADO ESQUERO RANGER-2014	VALEO	2,000	PEÇA	379,600	759,20
0016	FAROL LD - HILUX/2015	VALEO	2,000	PEÇA	335,800	671,60
0017	FAROL LE - HILUX/2015	VALEO	2,000	PEÇA	335,800	671,60
0018	FAROL PARA ÔNIBUS VOLKSWAGEM 15-190	VALEO	30,000	UNIDADE	474,500	14.235,00
0019	FAROL**PARA MICROÔNIBUS IVECO CITY CLASS	VALEO	30,000	PEÇA	474,500	14.235,00
0020	FAROL*PARA ÔNIBUS AGRALE	VALEO	25,000	PEÇA	474,500	11.862,50
0021	FAROL=PARA MICROÔNIBUS VOLARE W9	VALEO	20,000	PEÇA	474,500	9.490,00
0022	FUSÍVEL	ZEN	25,000	PEÇA	3,650	91,25
0023	FUSÍVEL -HILUX/2009	ZEN	10,000	UNIDADE	3,650	36,50
0024	IGNIÇÃO DE TRATOR NEW HOLLAND TT4030	ZEN	2,000	UNIDADE	91,250	182,50
	<i>Especificação : rolo compactador VT 8</i>					
0025	INDICADOR LUMINOSO	ZEN	2,000	UNIDADE	182,500	365,00
	<i>Especificação : rolo compactador VT8</i>					
0026	INDUZIDO	ZEN	4,000	PEÇA	182,500	730,00
	<i>Especificação : caminhão basculante Volkswagen 26220 ano:2010/2011</i>					
0027	INDUZIDO DO MOTOR DE PARTIDA (ORIGINAL), MICROÔNIBUS IVECO 70C 16,NEOBUS	ZEN	3,000	PEÇA	182,500	547,50
	<i>Especificação : CITY CLASS,ANO E MOD.2011</i>					
0028	INDUZIDO DO MOTOR DE PARTIDA*PARA ÔNIBUS AGRALE	ZEN	9,000	PEÇA	182,500	1.642,50
0029	INDUZIDO DO MOTOR DE PARTIDA-PARA MICROÔNIBUS AGRALE NEOBUS	ZEN	9,000	PEÇA	182,500	1.642,50
0030	LAMPADA H 4=PARA MICROÔNIBUS VOLARE W9	BOSCH	20,000	PEÇA	14,600	292,00
0031	LAMPADA H4* PARA ÔNIBUS AGRALE	BOSCH	60,000	PEÇA	14,600	876,00
0032	LANTERNA DE FREIO TRASEIRA PARA VEICULO HILUX	BOSCH	5,000	PEÇA	91,250	456,25
0033	LANTERNA DIANT. VW 15-190	BOSCH	21,000	UNIDADE	91,250	1.916,25
	<i>Especificação : PEÇA ORIGINAL, NÃO RECONDICIONADA PARA ÔNIBUS VW 15-190</i>					
0034	LANTERNA DIANTEIRA	BOSCH	4,000	UNIDADE	91,250	365,00
0035	LANTERNA DIANTEIRA MICROÔNIBUS IVECO 70C 16,MICROÔNIBUS IVECO 70C 16,NEOBUS	BOSCH	7,000	PEÇA	91,250	638,75



MUNICÍPIO DE PACAJÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - PMP

	<i>Especificação : CITY CLASS, ANO E MOD.2011</i>					
0036	LANTERNA DIANTEIRA=PARA MICROÔNIBUS VOLARE W9	BOSCH	14,000	PEÇA	91,980	1.287,72
0037	LANTERNA TRASEIRA	BOSCH	4,000	UNIDADE	91,250	365,00
0038	LANTERNA TRASEIRA LADO DIREITO - AMBULANCIA S10/2014	BOSCH	6,000	PEÇA	146,000	876,00
0039	LANTERNA TRASEIRA LADO DIREITO - FRONTIER JVQ 7543 MOD: 2008	BOSCH	4,000	PEÇA	146,000	584,00
0040	LANTERNA TRASEIRA LADO DIREITO FIAT DOBLO - 2015	BOSCH	4,000	PEÇA	146,000	584,00
0041	LANTERNA TRASEIRA LADO DIREITO FIAT DUCATO -2012	BOSCH	4,000	PEÇA	182,500	730,00
0042	LANTERNA TRASEIRA LADO DIREITO FIAT FIORINO -2010	BOSCH	4,000	PEÇA	94,900	379,60
0043	LANTERNA TRASEIRA LADO DIREITO L200 TRITON-2014	BOSCH	2,000	PEÇA	189,800	379,60
0044	LANTERNA TRASEIRA LADO DIREITO RANGER-2014	BOSCH	2,000	PEÇA	189,800	379,60
0045	LANTERNA TRASEIRA LADO DIREITO RENAULT - 2014	BOSCH	4,000	PEÇA	189,800	759,20
0046	LANTERNA TRASEIRA LADO ESQUERDO - AMBULANCIA S10/2014	BOSCH	6,000	PEÇA	187,900	1.127,40
0047	LANTERNA TRASEIRA LADO ESQUERDO - FRONTIER JVQ MOD: 2008	BOSCH	4,000	PEÇA	187,900	751,60
0048	LANTERNA TRASEIRA LADO ESQUERDO FIAT DOBLO - 2015	BOSCH	4,000	PEÇA	187,900	751,60
0049	LANTERNA TRASEIRA LADO ESQUERDO FIAT DUCATO -2012	BOSCH	4,000	PEÇA	187,900	751,60
0050	LANTERNA TRASEIRA LADO ESQUERDO FIAT FIORINO -2010	BOSCH	4,000	PEÇA	187,900	751,60
0051	LANTERNA TRASEIRA LADO ESQUERDO L200 TRITON-2014	BOSCH	2,000	PEÇA	187,900	375,80
0052	LANTERNA TRASEIRA LADO ESQUERDO RANGER-2014	BOSCH	2,000	PEÇA	187,900	375,80
0053	LANTERNA TRASEIRA LADO ESQUERDO RENUIT - 2014	BOSCH	4,000	PEÇA	187,900	751,60
0054	LANTERNA TRASEIRA LD -HILUX 2010 A 2014	BOSCH	8,000	UNIDADE	187,900	1.503,20
	<i>Especificação : PEÇA DE REPOSIÇÃO HILUX 2010 A 2014</i>					
0055	LANTERNA TRASEIRA LD -HILUX/2015	BOSCH	2,000	PEÇA	187,900	375,80
0056	LANTERNA TRASEIRA LE -HILUX 2010 A 2014	BOSCH	8,000	PEÇA	187,900	1.503,20
0057	LANTERNA TRASEIRA LE -HILUX/2015	BOSCH	2,000	PEÇA	187,900	375,80
0058	LANTERNA TRASEIRA PRODUTO NACIONAL DE BOA QUALIDADE ORIGINAL OU SIMILAR	BOSCH	21,000	UNIDADE	187,900	3.945,90
	<i>Especificação : DE PRIMEIRA LINHA</i>					
0059	LANTERNA TRASEIRA-HILUX	BOSCH	2,000	UNIDADE	187,900	375,80
	<i>Especificação : camionete hilux SRV 3.0 ano 2009</i>					
0060	LANTERNA TRASEIRA-PARA MICROÔNIBUS AGRAL NEOBUS	BOSCH	21,000	PEÇA	187,900	3.945,90
0061	LANTERNA TRASEIRA=PARA MICROÔNIBUS VOLARE W9	BOSCH	14,000	PEÇA	187,900	2.630,60
0062	LANTERNA- LDI-TRATOR NEW HOLLAND	BOSCH	4,000	UNIDADE	187,900	751,60
0063	LANTERNA-LEIS-TRATOR NEW HOLLAND	BOSCH	4,000	UNIDADE	187,900	751,60
0064	LAVADORA-INDUSTRIAL ALTA PRESSÃO PROFISSIONAL 1CV	BOSCH	1,000	UNIDADE	903,580	903,58
	<i>Especificação : MONOFÁSICO 110/220V-15/420MONO</i>					
					TOTAL	110500,00
004	Lote No 004 - PARTE ELETRICA IV					
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VAL.UNIT. CALC.R\$	VAL.TOT. R\$
0001	LIMPADOR DE PARABRISA - FRONTIER JVQ 7543 MOD: 2008	DYNA	6,000	PAR	193,750	1.162,50
0002	LIMPADOR DE PARABRISA FIAT DOBLO - 2015	DYNA	4,000	PAR	193,750	775,00



MUNICÍPIO DE PACAJÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - PMP

0003	LIMPADOR DE PARABRISA - AMBULANCIA S10/2014	DYNA	6,000	PEÇA	193,750	1.162,50
0004	LIMPADOR DE PARABRISA FIAT DUCATO -2012	DYNA	4,000	PEÇA	193,750	775,00
0005	LIMPADOR DE PARABRISA FIAT FIORINO -2010	DYNA	4,000	PAR	193,750	775,00
0006	LIMPADOR DE PARABRISA L200 TRITON-2014	DYNA	3,000	PEÇA	193,750	581,25
0007	LIMPADOR DE PARABRISA PARA VEICULO HILUX ANO E MOD.2009	DYNA	3,000	PEÇA	193,750	581,25
0008	LIMPADOR DE PARABRISA RANGER-2014	DYNA	2,000	PEÇA	193,750	387,50
0009	LIMPADOR DE PARABRISA RENAULT -2014	DYNA	6,000	PAR	193,750	1.162,50
0010	LIMPADOR DE PARABRISA-HILUX/2009	DYNA	1,000	JOGO	193,750	193,75
0011	LIMPADOR DE PARABRISA-HILUX/2010	DYNA	8,000	JOGO	193,750	1.550,00
0012	LIMPADOR DE PARABRISA-HILUX/2015	DYNA	3,000	PAR	193,750	581,25
0013	MÁQUINA DE SOLDA ELÉTRICA DE 450 AMPERES	VONDER	1,000	UNIDADE	1006,020	1.006,02
0014	MÁQUINA DE DESEMBELIÇAR PNEUS ELÉTRICA	CARBOX	1,000	UNIDADE	3576,960	3.576,96
	<i>Especificação : PARA AUTOMÓVEL</i>					
0015	MODULO - FRONTIER JVQ 7543 MOD: 2008	BOSCH	2,000	PEÇA	1415,880	2.831,76
0016	MODULO - HILUX / 2010	BOSCH	4,000	PEÇA	1415,880	5.663,52
0017	MODULO - HILUX/2015	BOSCH	2,000	PEÇA	1415,880	2.831,76
0018	MODULO FIAT DOBLO - 2015	BOSCH	4,000	PEÇA	633,420	2.533,68
0019	MODULO FIAT DUCATO -2012	BOSCH	2,000	PEÇA	633,420	1.266,84
0020	MODULO FIAT FIORINO -2010	BOSCH	2,000	PEÇA	633,420	1.266,84
0021	MODULO L200 TRITON-2014	BOSCH	1,000	PEÇA	1415,880	1.415,88
0022	MODULO RANGER-2014	BOSCH	1,000	PEÇA	1415,880	1.415,88
0023	MODULO RENAULT - 2014	BOSCH	2,000	PEÇA	1415,880	2.831,76
0024	MOTOR DE ARRANQUE PARTIDA-HILUX/2009	BOSCH	2,000	PEÇA	894,240	1.788,48
0025	MOTOR DE PARTIDA	BOSCH	4,000	UNIDADE	894,240	3.576,96
0026	MOTOR DE PARTIDA - FONTIER JVQ 7543 MOD: 2008	MANDO	2,000	PEÇA	894,240	1.788,48
0027	MOTOR DE PARTIDA - HILUX / 2010	MANDO	5,000	PEÇA	894,240	4.471,20
0028	MOTOR DE PARTIDA - HILUX / 2015	MANDO	2,000	PEÇA	894,240	1.788,48
0029	MOTOR DE PARTIDA FIAT DOBLO - 2015	MANDO	4,000	PEÇA	894,240	3.576,96
0030	MOTOR DE PARTIDA FIAT DUCATO -2012	MANDO	2,000	PEÇA	894,240	1.788,48
0031	MOTOR DE PARTIDA FIAT FIORINO -2010	MANDO	2,000	PEÇA	894,240	1.788,48
0032	MOTOR DE PARTIDA L200 TRITON-2014	MANDO	1,000	PEÇA	894,240	894,24
0033	MOTOR DE PARTIDA P/ MOTOR ESTACIONÁRIO	BOSCH	50,000	UNIDADE	633,420	31.671,00
	<i>Especificação : motor estacionário MWM 6 cilindro</i>					
0034	MOTOR DE PARTIDA RANGER-2014	MANDO	1,000	PEÇA	1415,880	1.415,88
0035	MOTOR DE PARTIDA REF. 87739573	MANDO	2,000	CONJUNTO	1944,000	3.888,00
	<i>Especificação : motoniveladora 845 case</i>					
0036	MOTOR DE PARTIDA REF.87560087	MANDO	2,000	UNIDADE	933,120	1.866,24
	<i>Especificação : escavadeira hidraulica CX 160B CASE</i>					
0037	MOTOR DE PARTIDA RENAULT - 2014	MANDO	2,000	PEÇA	933,120	1.866,24
0038	MOTOR DE PARTILHA - AMBULANCIA S10/2014	MANDO	2,000	PEÇA	759,240	1.518,48
0039	MOTOR-DE PARTIDA ISKRA NH-TRATOR NEW HOLLAND	MANDO	2,000	UNIDADE	1242,000	2.484,00
					TOTAL	102500,00
005	Lote No 005 - PARTE ELETRICA V					
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VAL.UNIT. CALC.R\$	VAL.TOT. R\$
0001	PISCA DIANTEIRO LADO DIREITO - AMBULANCIA S10/2014	VALEO	6,000	PEÇA	227,500	1.365,00



MUNICÍPIO DE PACAJÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - PMP

0002	PISCA DIANTEIRO LADO DIREITO - FRONTIER JVQ 7543 MOD: 2008	VALEO	4,000	PEÇA	227,500	910,00
0003	PISCA DIANTEIRO LADO DIREITO FIAT DOBLO - 2015	VALEO	8,000	PEÇA	227,500	1.820,00
0004	PISCA DIANTEIRO LADO DIREITO FIAT DUCATO -2012	VALEO	4,000	PEÇA	227,500	910,00
0005	PISCA DIANTEIRO LADO DIREITO FIAT FIORINO - 2010	VALEO	4,000	PEÇA	162,500	650,00
0006	PISCA DIANTEIRO LADO DIREITO RANGER-2014	VALEO	2,000	PEÇA	227,500	455,00
0007	PISCA DIANTEIRO LADO DIREITO RENAULT - 2014	VALEO	6,000	PEÇA	162,500	975,00
0008	PISCA DIANTEIRO LADO ESQUERDO - AMBULANCIA S10/2014	VALEO	6,000	PEÇA	162,500	975,00
0009	PISCA DIANTEIRO LADO ESQUERDO - FRONTIER JVQ 7543 MOD: 2008	VALEO	4,000	PEÇA	227,500	910,00
0010	PISCA DIANTEIRO LADO ESQUERDO FIAT DOBLO - 2015	VALEO	8,000	PEÇA	162,500	1.300,00
0011	PISCA DIANTEIRO LADO ESQUERDO FIAT DUCATO -2012	VALEO	4,000	PEÇA	227,500	910,00
0012	PISCA DIANTEIRO LADO ESQUERDO FIAT FIORINO -2010	VALEO	4,000	PEÇA	162,500	650,00
0013	PISCA DIANTEIRO LADO ESQUERDO L200 TRITON-2014	VALEO	2,000	PEÇA	234,000	468,00
0014	PISCA DIANTEIRO LADO ESQUERDO RANGER- 2014	VALEO	2,000	PEÇA	234,000	468,00
0015	PISCA DIANTEIRO LADO ESQUERDO RENAULT - 2014	VALEO	6,000	PEÇA	162,500	975,00
0016	PISCA DIANTEIRO LD - HILUX / 2010	VALEO	8,000	UNIDADE	234,000	1.872,00
0017	PISCA DIANTEIRO LD - HILUX / 2015	VALEO	3,000	UNIDADE	234,000	702,00
0018	PISCA DIANTEIRO LE - HILUX / 2010	VALEO	8,000	UNIDADE	162,500	1.300,00
0019	PISCA DIANTEIRO LE - HILUX / 2015	VALEO	3,000	UNIDADE	162,500	487,50
0020	PORTA ESCOVA DO MOTOR DE PARTIDA=PARA MICROÔNIBUS VOLARE W9	ZEN	26,000	PEÇA	188,500	4.901,00
0021	PORTA ESCOVAS DO MOTOR DE PARTIDA VW 15-190	ZEN	9,000	UNIDADE	172,250	1.550,25
	<i>Especificação : PRODUTO NOVO, NACIONALDE BOA QUALIDADE, ORIGINAL OU SIMILAR</i>					
0022	PORTA ESCOVAS DO MOTOR DE PARTIDA* PARA ÔNIBUS AGRALE	ZEN	9,000	PEÇA	172,250	1.550,25
0023	PORTA ESCOVAS DO MOTOR DE PARTIDA- PARA MICROÔNIBUS AGRALE NEOBUS	ZEN	9,000	PEÇA	172,250	1.550,25
0024	PORTA FUSÍVEL UNIVERSAL	ZEN	4,000	PEÇA	126,750	507,00
	<i>Especificação : caminhão basculante Volkswagen 26220 ano:2010/2011</i>					
0025	REDUTOR REF. 75267470	ZEN	1,000	CONJUNTO	83,850	83,85
	<i>Especificação : motoniveladora 845 case</i>					
0026	REGULADOR DE VOLTAGEM PARA CAMIONETE HILUX 2009	ZEN	3,000	PEÇA	234,000	702,00
	#NOME?					
0027	REGULADOR DE VOLTAGENS* PARA ÔNIBUS AGRALE	ZEN	12,000	PEÇA	234,000	2.808,00
0028	REGULADOR DE VOLTAGENS-PARA MICROÔNIBUS NEOBUS	ZEN	12,000	PEÇA	234,000	2.808,00
0029	RELE PISCA	ZEN	10,000	UNIDADE	64,350	643,50
0030	SENSOR LUZ DE FREIO-HILUX/2009	ZEN	1,000	JOGO	83,010	83,01
0031	SENSOR DE VELOCIDADE PARA VEICULOS PESADOS	ZEN	8,000	PEÇA	83,010	664,08
	<i>Especificação : TIPO ÔNIBUS E MICROÔNIBUS</i>					
0032	SENSOR REF. 332/C5822	ZEN	1,000	UNIDADE	83,010	83,01
	<i>Especificação : RETROESCAVADEIRA MODELO JCB 3 C 14' PLUS</i>					
0033	SOLENOIDE (24V)REF.J932530	ZEN	8,000	UNIDADE	105,110	840,88
	<i>Especificação : motoniveladora 845 case</i>					



MUNICÍPIO DE PACAJÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - PMP

0034	SOLENOIDE REF.16/30199	ZEN	2,000	UNIDADE	105,110	210,22
	<i>Especificação : RETROESCAVADEIRA MODELO JCB 3 C 14' PLUS</i>					
0035	TENSOR-HILUX/2009	DAYCO	1,000	UNIDADE	104,360	104,36
0036	TERMINAL DE BATERIA	ZEN	2,000	UNIDADE	12,740	25,48
	<i>Especificação : motor Yanmar agritterh TC-14</i>					
0037	TERMINAL DE ENCAIXE	ZEN	3,000	UNIDADE	12,740	38,22
	<i>Especificação : rolo compactador VT8</i>					
0038	TERMINAL DE FURO GRANDE	ZEN	3,000	UNIDADE	12,740	38,22
	<i>Especificação : rolo compactador VT8</i>					
0039	TERMINAL DE FURO MÉDIO	ZEN	3,000	UNIDADE	12,740	38,22
	<i>Especificação : rolo compactador VT8</i>					
0040	TERMINAL ESFÉRICO REF. 8408386	CTP	2,000	UNIDADE	12,740	25,48
	<i>Especificação : motoniveladora 845 case</i>					
0041	TERMINAL REF. 1925104	CTP	6,000	UNIDADE	12,870	77,22
	<i>Especificação : motoniveladora 845 case</i>					
0042	TERMINAL-DE BATERIA-TRATOR NEW HOLLAND	ZEN	4,000	UNIDADE	16,250	65,00
					TOTAL	37500,00
006	Lote No 006 - PEÇAS DIVERSAS I					
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VAL.UNIT. CALC.R\$	VAL.TOT. R\$
0001	ANEL "Ó" REF. KHJ-1360	HODAK	10,000	UNIDADE	28,750	287,50
	<i>Especificação : escavadeira hidraulica cx 160B case</i>					
0002	ANEL "O" POLEGADA E MILÍMETRO	HODAK	30,000	JOGO	29,900	897,00
0003	ANEL DE VEDAÇÃO REF. 71103664	HODAK	1,000	UNIDADE	29,900	29,90
	<i>Especificação : Motoniveladora 845 case</i>					
0004	ANEL ELÁSTICO REF. 70050292	HODAK	1,000	UNIDADE	29,900	29,90
	<i>Especificação : Motoniveladora 845 case</i>					
0005	ANEL ELÁSTICO REF.75289091	HODAK	22,000	UNIDADE	29,900	657,80
	<i>Especificação : Motoniveladora 845 case</i>					
0006	ANEL KHA-10100	HODAK	3,000	UNIDADE	29,900	89,70
	<i>Especificação : escavadeira hidraulica cx 160B case</i>					
0007	ANEL REF. 1502-71A1	HODAK	3,000	UNIDADE	40,250	120,75
	<i>Especificação : escavadeira hidraulica cx 160B case</i>					
0008	ANEL REF. 1544-91A1	HODAK	2,000	UNIDADE	74,750	149,50
	<i>Especificação : escavadeira hidraulica cx 160B case</i>					
0009	ANEL REF. 70926622	HODAK	6,000	UNIDADE	28,750	172,50
	<i>Especificação : Motoniveladora 845 case</i>					
0010	ANEL REF. 8759-5850	HODAK	4,000	UNIDADE	41,400	165,60
	<i>Especificação : escavadeira hidraulica cx 160B case</i>					
0011	ANEL REF. 8759-5920	HODAK	5,000	UNIDADE	41,400	207,00
	<i>Especificação : escavadeira hidraulica cx 160B case</i>					
0012	ANEL REF. 8759-5923	HODAK	5,000	UNIDADE	13,800	69,00
	<i>Especificação : escavadeira hidraulica cx 160B case</i>					
0013	ANEL REF. 87625357	HODAK	6,000	UNIDADE	28,750	172,50
	<i>Especificação : Motoniveladora 845 case</i>					
0014	ANEL REF.1545-03A1	HODAK	4,000	UNIDADE	13,800	55,20
	<i>Especificação : escavadeira hidraulica cx 160B case</i>					
0015	ANEL REF.1960253	HODAK	4,000	UNIDADE	18,400	73,60
	<i>Especificação : Motoniveladora 845 case</i>					
0016	ANEL REF.70925257	HODAK	4,000	UNIDADE	17,250	69,00



MUNICÍPIO DE PACAJÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - PMP

	<i>Especificação : Motoniveladora 845 case</i>					
0017	ANEL REF.73155650	HODAK	4,000	UNIDADE	74,750	299,00
	<i>Especificação : Motoniveladora 845 case</i>					
0018	ANEL REF.75253782	HODAK	4,000	UNIDADE	51,750	207,00
	<i>Especificação : Motoniveladora 845 case</i>					
0019	ANEL REF.75289065	HODAK	6,000	UNIDADE	143,750	862,50
	<i>Especificação : Motoniveladora 845 case</i>					
0020	ANEL REF.75289067	HODAK	6,000	UNIDADE	74,750	448,50
	<i>Especificação : Motoniveladora 845 case</i>					
0021	ANEL REF.87625355	HODAK	6,000	UNIDADE	74,750	448,50
	<i>Especificação : Motoniveladora 845 case</i>					
0022	ANEL REF.87625356	HODAK	25,000	UNIDADE	74,750	1.868,75
	<i>Especificação : Motoniveladora 845 case</i>					
0023	ANEL TRAVA REF.87625358	HODAK	4,000	UNIDADE	74,750	299,00
	<i>Especificação : Motoniveladora 845 case</i>					
0024	ANEL TRAVA REF.87625359	HODAK	6,000	UNIDADE	74,750	448,50
	<i>Especificação : Motoniveladora 845 case</i>					
0025	ANEL TRAVA REF.87625364	HODAK	22,000	UNIDADE	28,750	632,50
	<i>Especificação : Motoniveladora 845 case</i>					
0026	ARANHA DO CUBO	MERITOR	12,000	PEÇA	143,750	1.725,00
	<i>Especificação : caminhão basculante volkswagem 26220 ano:2010/2011</i>					
0027	ARRUELA DE MÂMINA REF.70912942	HODAK	90,000	UNIDADE	6,900	621,00
	<i>Especificação : Motoniveladora 845 case</i>					
0028	ARRUELA DE PRESSÃO REF. 412123	HODAK	2,000	UNIDADE	143,750	287,50
	<i>Especificação : Motoniveladora 845 case</i>					
0029	ARRUELA DE PRESSÃO REF.85990583	HODAK	18,000	UNIDADE	115,000	2.070,00
	<i>Especificação : Motoniveladora 845 case</i>					
0030	ARRUELA DE VEDAÇÃO DO CANO DO COMPRESSOR	MERITOR	12,000	PEÇA	144,900	1.738,80
	<i>Especificação : caminhão basculante volkswagem 26220 ano:2010/2011</i>					
0031	BICO DE BOMBA DE LUBRIFICAÇÃO	LUBRIL	50,000	UNIDADE	23,000	1.150,00
0032	BICO DE CORTE OXIGÊNIO Nº 06	FLEXEN	25,000	UNIDADE	74,750	1.868,75
0033	BICO DE CORTE OXIGENIO Nº 08	FLEXEN	25,000	UNIDADE	74,750	1.868,75
0034	BICO DE SOLDA	FLEXEN	50,000	UNIDADE	74,750	3.737,50
0035	BICO INJETOR	BOSCH	12,000	UNIDADE	143,750	1.725,00
	<i>Especificação : motor estacionário MWM 6 cilindro</i>					
0036	BICO INJETOR REF.17/920900	BOSCH	4,000	UNIDADE	1380,000	5.520,00
	<i>Especificação : RETROESCAVADEIRA MODELO JCB 3 C 14' PLUS</i>					
0037	BICO INJETOR REF.J802677	BOSCH	10,000	UNIDADE	1449,000	14.490,00
	<i>Especificação : motoniveladora 845 case</i>					
0038	BICO INJETOR-HILUX SRV 3.0 ANO 2009	BOSCH	2,000	UNIDADE	1035,000	2.070,00
	<i>Especificação : camionete hilux SRV 3.0 ano 2009</i>					
0039	BICO P/CALIBRAR PNEU	VIPAL	100,000	UNIDADE	29,900	2.990,00
0040	BICO PARA ENCHER PNEU	VIPAL	20,000	UNIDADE	13,800	276,00
0041	BOMBA DE DIREÇÃO	MEDAL	2,000	UNIDADE	2990,000	5.980,00
0042	BOMBA DE LUBRIFICAÇÃO A AR 10 KG	LUBRIL	10,000	UNIDADE	299,000	2.990,00
0043	BOMBA DE ÓLEO	SCHADEK	5,000	UNIDADE	747,500	3.737,50
	<i>Especificação : motor yanmar agritteh tc-14</i>					
0044	BOMBA DE ÓLEO DO MOTOR	MIRADOR	3,000	UNIDADE	448,500	1.345,50



MUNICÍPIO DE PACAJÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - PMP

	<i>Especificação : rolo compactador VT 8</i>					
0045	BOMBA DE TRANSFERÊNCIA	MIRADOR	3,000	PEÇA	296,010	888,03
	<i>Especificação : caminhão basculante volkswagem 26220 ano:2010/2011</i>					
0046	BOMBA ELÉTRICA DE ABASTECIMENTO	MIRADOR	20,000	UNIDADE	402,500	8.050,00
0047	BOMBA DE TRANSFERÊNCIA REF. 17920800	MIRADOR	2,000	UNIDADE	296,010	592,02
	<i>Especificação : RETROESCAVADEIRA MODELO JCB 3 C 14' PLUS</i>					
0048	BOMBA HIDRÁULICA	MEDAL	3,000	UNIDADE	4140,000	12.420,00
	<i>Especificação : rolo compactador VT 8</i>					
0049	BOMBA HIDRÁULICA REF. 75323556	MEDAL	2,000	UNIDADE	1440,200	2.880,40
	<i>Especificação : motoniveladora 845 case</i>					
0050	BOMBA HIDRÁULICA REF.20/925579	MEDAL	1,000	UNIDADE	2846,250	2.846,25
	<i>Especificação : RETROESCAVADEIRA MODELO JCB 3 C 14' PLUS</i>					
0051	BOMBA HIDRÁULICA REF.73162806	MEDAL	2,000	CONJUNTO	1415,510	2.831,02
	<i>Especificação : motoniveladora 845 case</i>					
0052	BOMBA REF.87471430	MEDAL	2,000	UNIDADE	1840,580	3.681,16
	<i>Especificação : motoniveladora 845 case</i>					
0053	BOMBA INJETORA	BOSCH	3,000	UNIDADE	8970,000	26.910,00
	<i>Especificação : motor estacionário MWM 6 cilindro</i>					
0054	BOMBA INJETORA REF.17/920600	BOSCH	1,000	UNIDADE	7130,000	7.130,00
	<i>Especificação : RETROESCAVADEIRA MODELO JCB 3 C 14' PLUS</i>					
0055	BOMBA INJETORA REF..J928599	BOSCH	2,000	UNIDADE	9430,000	18.860,00
0056	BOMBA-DE GRAXA MANUAL GRANDE	LUBRIL	1,000	UNIDADE	359,120	359,12
					TOTAL	152400,00
009	Lote No 009 - PEÇAS DIVERSA VI					
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VAL.UNIT. CALC.R\$	VAL.TOT. R\$
0001	CONTRA PINO REF.70904002	MERITOR	4,000	UNIDADE	721,500	2.886,00
	<i>Especificação : motoniveladora 845 case</i>					
0002	COROA 3X8X7	MERITOR	25,000	UNIDADE	1776,000	44.400,00
0003	COROA 404X7	MERITOR	10,000	UNIDADE	1998,000	19.980,00
0004	COROA REF.71103527	MERITOR	3,000	UNIDADE	3607,500	10.822,50
	<i>Especificação : motoniveladora 845 case</i>					
0005	COROAREF.75258894	MERITOR	2,000	UNIDADE	3330,000	6.660,00
	<i>Especificação : motoniveladora 845 case</i>					
0006	CORPOS DE BORBOLETA PARA VEICULOS	BOSCH	10,000	UNIDADE	388,500	3.885,00
	<i>Especificação : DO TIPO ÔNIBUS E MICROÔNIBUS</i>					
0007	CRUZETA	BZ	2,000	UNIDADE	288,600	577,20
	<i>Especificação : camionete hilux SRV 3.0 ano 2009</i>					
0008	CRUZETA DO CARDAM	BZ	5,000	PEÇA	252,750	1.263,75
	<i>Especificação : caminhão basculante volkswagem 26220 ano:2010/2011</i>					
0009	CRUZETAS	BZ	5,000	UNIDADE	288,600	1.443,00
0010	CUBO DA RODA REF. 87671571	ITM	5,000	UNIDADE	1387,500	6.937,50
	<i>Especificação : motoniveladora 845 case</i>					
0011	CUBO REF.458/20501	ITM	2,000	UNIDADE	2197,800	4.395,60
0012	CUBO DA RODA TRASEIRA REF.87674751	ITM	5,000	UNIDADE	1365,090	6.825,45
	<i>Especificação : motoniveladora 845 case</i>					
0013	CUÍCA DE FREIO TRASEIRO	KNOOR	10,000	PEÇA	310,800	3.108,00
	<i>Especificação : caminhão basculante volkswagem 26220 ano:2010/2011</i>					



MUNICÍPIO DE PACAJÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - PMP

0014	DEFLETOR REF. 71103526	HIDOK	4,000	UNIDADE	1554,000	6.216,00
	<i>Especificação : motoniveladora 845 case</i>					
					TOTAL	119400,00
010	Lote No 010 - PEÇAS DIVERSAS VII					
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VAL.UNIT. CALC.R\$	VAL.TOT. R\$
0001	ELEMENTO HIDRÁULICO REF.32/925346	DONALDSON	5,000	UNIDADE	398,970	1.994,85
	<i>Especificação : RETROESCAVADEIRA MODELO JCB 3 C 14' PLUS</i>					
0002	ELEMENTO PRIMÁRIO REF.14993A1	DONALDSON	1,000	UNIDADE	359,600	359,60
	<i>Especificação : motoniveladora 845 case</i>					
0003	ELEMENTO REF.02/103513	DONALDSON	10,000	UNIDADE	254,730	2.547,30
	<i>Especificação : RETROESCAVADEIRA MODELO JCB 3 C 14' PLUS</i>					
0004	ELEMENTO REF.87519452	DONALDSON	4,000	UNIDADE	302,250	1.209,00
	<i>Especificação : motoniveladora 845 case</i>					
0005	ELEMENTO SECUNDÁRIO REF.149932A1	DONALDSON	1,000	UNIDADE	191,760	191,76
	<i>Especificação : motoniveladora 845 case</i>					
0006	EMBREGEM	EATON	5,000	UNIDADE	4340,000	21.700,00
	<i>Especificação : motor yanmar agrittech tc-14</i>					
0007	EMBUCHAMENTO DO EIXO DIANTEIRO COMPLETO	EATON	10,000	PEÇA	558,000	5.580,00
	<i>Especificação : caminhão basculante volkswagem 26220 ano.2010/2011</i>					
0008	ENGATE- RAPIDO FEMEA E MACHO DA TOMADA DE FORÇA TRASEIRA	GEDDORE	4,000	UNIDADE	100,750	403,00
	<i>Especificação : TRATOR NEW HOLLAND</i>					
0009	ENGRENAGEM DA CAIXA 1ª A 5ª E RÉ	CINPAL	10,000	JOGO	1395,000	13.950,00
0010	ENGRENAGEM DA MARCHA 1ª	CINPAL	3,000	PEÇA	1007,500	3.022,50
0011	ENGRENAGEM DA MARCHA 3ª	CINPAL	3,000	PEÇA	1058,810	3.176,43
0012	ESFERA REF.70905362	CINPAL	6,000	UNIDADE	54,250	325,50
	<i>Especificação : motoniveladora 845 case</i>					
0013	ESPAÇADOR REF.73153515	CINPAL	2,000	UNIDADE	193,750	387,50
	<i>Especificação : motoniveladora 845 case</i>					
0014	ESPAÇADOR REF.75327405	CINPAL	2,000	UNIDADE	155,000	310,00
	<i>Especificação : motoniveladora 845 case</i>					
0015	ESPAGUETE GARGANTE	FLEXMAX	60,000	METRO	9,210	552,60
	<i>Especificação : rolo compactador VT8</i>					
0016	ESTICADOR REF.J925186	DAYCO	3,000	UNIDADE	537,080	1.611,24
	<i>Especificação : motoniveladora 845 case</i>					
0017	FACA 123/04023	ITM	2,000	UNIDADE	1428,330	2.856,66
	<i>Especificação : RETROESCAVADEIRA MODELO JCB 3 C 14' PLUS</i>					
0018	FACA CENTRAL REF. 75266776	ITM	22,000	JOGO	1611,230	35.447,06
	<i>Especificação : motoniveladora 845 case</i>					
0019	FACA CENTRAL REF.75266783	ITM	50,000	UNIDADE	1627,500	81.375,00
	<i>Especificação : motoniveladora 845 case</i>					
					TOTAL	177000,00
011	Lote No 011 - PEÇAS DIVERSAS VIII					
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VAL.UNIT. CALC.R\$	VAL.TOT. R\$



MUNICÍPIO DE PACAJÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - PMP

0001	PINO DO PATIM	ROCHESTER	8,000	PEÇA	204,600	1.636,80
	<i>Especificação : caminhão basculante Volkswagen 26220 ano:2010/2011</i>					
0002	PINO ELÁSTICO REF. 14607270	CTP	4,000	UNIDADE	204,600	818,40
	<i>Especificação : motoniveladora 845 case</i>					
0003	PINO REF. 71103524	CTP	4,000	UNIDADE	204,600	818,40
	<i>Especificação : motoniveladora 845 case</i>					
0004	PINO REF.75289076	CTP	20,000	UNIDADE	204,600	4.092,00
	<i>Especificação : motoniveladora 845 case</i>					
0005	PINO REF. KRA 11110	CTP	40,000	UNIDADE	155,000	6.200,00
	<i>Especificação : escavadeira hidraulica CX 160B CASE</i>					
0006	PINO REF.87647425	CTP	4,000	UNIDADE	155,000	620,00
	<i>Especificação : motoniveladora 845 case</i>					
0007	PISTÃO REF. KBA-1119	CTP	4,000	UNIDADE	1550,000	6.200,00
	<i>Especificação : escavadeira hidraulica CX 160B CASE</i>					
0008	PIVÔS INFERIORES	CTP	6,000	UNIDADE	372,000	2.232,00
0009	PIVÔ DA BALANÇA INFERIOR	MANDO	2,000	UNIDADE	155,000	310,00
	<i>Especificação : camionete hilux SRV 3.0 ano 2009</i>					
0010	PIVÔ DA BALANÇA SUPERIOR	MANDO	2,000	UNIDADE	155,000	310,00
	<i>Especificação : camionete hilux SRV 3.0 ano 2009</i>					
0011	PIVÔS SUPERIORES	MANDO	6,000	UNIDADE	155,000	930,00
0012	PLACA DE ENCOSTO REF. 87638370	CTP	4,000	UNIDADE	434,000	1.736,00
	<i>Especificação : motoniveladora 845 case</i>					
0013	PLACA REF. 87627342	CTP	8,000	UNIDADE	483,600	3.868,80
	<i>Especificação : motoniveladora 845 case</i>					
0014	PLACA REF. 87647424	CTP	2,000	UNIDADE	483,600	967,20
	<i>Especificação : motoniveladora 845 case</i>					
0015	PLACA REF. KRH-10190	CTP	4,000	UNIDADE	483,600	1.934,40
	<i>Especificação : escavadeira hidraulica CX 160B CASE</i>					
0016	PONTEIRO DO CARDAN	NAKATA	2,000	PEÇA	204,600	409,20
	<i>Especificação : caminhão basculante Volkswagen 26220 ano:2010/2011</i>					
0017	PORCA 5MM COM FLANGE	ROCHESTER	10,000	UNIDADE	6,200	62,00
0018	PORCA 6 MM COM FLANGE	ITM	10,000	UNIDADE	12,400	124,00
0019	PORCA DA LÂMINA REF. 70911029	ITM	190,000	UNIDADE	12,400	2.356,00
	<i>Especificação : motoniveladora 845 case</i>					
0020	PORCA REF. 159669A1	ITM	178,000	UNIDADE	12,400	2.207,20
	<i>Especificação : escavadeira hidraulica CX 160B CASE</i>					
0021	PORCA REF.1314/07017	ITM	10,000	UNIDADE	12,400	124,00
	<i>Especificação : RETROESCAVADEIRA MODELO JCB 3 C 14' PLUS</i>					
0022	PORCA REF.87638636	ITM	1,000	UNIDADE	12,190	12,19
	<i>Especificação : motoniveladora 845 case</i>					
0023	PROCTOR REF. 87625368	ITM	4,000	UNIDADE	1550,000	6.200,00
	<i>Especificação : motoniveladora 845 case</i>					
0024	RADIADOR	VALEO	5,000	UNIDADE	2046,000	10.230,00
	<i>Especificação : motor estacionário MWM 6 cilindro</i>					
0025	RADIADOR REF.30/915200	VALEO	1,000	UNIDADE	2046,000	2.046,00
0026	RADIADOR REF.73164343	A. IAGO	2,000	UNIDADE	4340,000	8.680,00
	<i>Especificação : motoniveladora 845 case</i>					
0027	REPARO DA BOMBA D'ÁGUA	URBA	3,000	PEÇA	200,510	601,53



MUNICÍPIO DE PACAJÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - PMP

	<i>Especificação : caminhão basculante Volkswagen 26220 ano:2010/2011</i>					
0028	REPARO DE DESLOCAMENTO DO CÍRCULO REF. 75220700	HODAK	4,000	JOGO	446,400	1.785,60
	<i>Especificação : motoniveladora 845 case</i>					
0029	REPARO DO CILINDRO ESCARIFICADOR REF. 73159181	ITM	6,000	JOGO	1166,220	6.997,32
	<i>Especificação : motoniveladora v845 case</i>					
0030	REPARO DA VÁLVULA DO RELE DE AR	KNORR	10,000	PEÇA	429,660	4.296,60
	<i>Especificação : caminhão basculante Volkswagen 26220 ano:2010/2011</i>					
0031	REPARO DO CILINDRO DA ARTICULAÇÃO REF. 75267304	CTP	6,000	JOGO	359,600	2.157,60
	<i>Especificação : motoniveladora v845 case</i>					
0032	REPARO DA VÁLVULA HIDROSTÁTICA (ORBITROL)REF.71100242	CTP	4,000	JOGO	429,660	1.718,64
	<i>Especificação : motoniveladora 845 case</i>					
0033	REPARO DE DESLOCAMENTO LATERAL DA LÂMINA REF. 75288868	CTP	4,000	JOGO	797,940	3.191,76
0034	REPARO DO CILINDRO DE TRAVAMENTO DA SELA REF. 75288869	CTP	4,000	JOGO	797,940	3.191,76
	<i>Especificação : motoniveladora v845 case</i>					
0035	REPARO DO COMPRESSOR DE AR	WABCO	10,000	PEÇA	306,900	3.069,00
	<i>Especificação : caminhão basculante Volkswagen 26220 ano:2010/2011</i>					
0036	REPARO DO ESTABILIZADOR	WABCO	8,000	PEÇA	310,000	2.480,00
	<i>Especificação : caminhão basculante Volkswagen 26220 ano:2010/2011</i>					
0037	REPARO DO S	TANDEN	12,000	PEÇA	306,900	3.682,80
	<i>Especificação : caminhão basculante Volkswagen 26220 ano:2010/2011</i>					
0038	REPARO REF. KRA 1767	HODAK	4,000	UNIDADE	356,000	1.424,00
	<i>Especificação : escavadeira hidraulica CX 160B CASE</i>					
0039	RESERVATÓRIO DE ÁGUA DO RADIADOR	ROCHESTER	3,000	PEÇA	359,600	1.078,80
	<i>Especificação : caminhão basculante Volkswagen 26220 ano:2010/2011</i>					
					TOTAL	100800,00
012	Lote No 012 - PEÇAS DIVERSAS IV					
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VAL.UNIT. CALC.R\$	VAL.TOT. R\$
0001	RESFRIAMENTO DE ÓLEO REF. 8501295	CTP	2,000	UNIDADE	647,090	1.294,18
	<i>Especificação : motoniveladora v845 case</i>					
0002	RESPIRO REF. 75287555	CTP	4,000	UNIDADE	461,530	1.846,12
	<i>Especificação : motoniveladora v845 case</i>					
0003	RETENTOR 150271A1	CTP	4,000	UNIDADE	124,660	498,64
	<i>Especificação : escavadeira hidraulica CX 160B CASE</i>					
0004	RETENTOR 288	CTP	10,000	UNIDADE	110,390	1.103,90
0005	RETENTOR DA POLIA W9	SABO	15,000	UNIDADE	199,840	2.997,60
	<i>Especificação : PEÇA ORIGINAL, NÃO RECONDICIONADA. PARA MICROÔNIBUS W9 VOLARE</i>					
0006	RETENTOR DA TOMADA DE FORÇA 02675 BRG	SABO	8,000	PEÇA	157,010	1.256,08
	<i>Especificação : caminhão basculante Volkswagen 26220 ano:2010/2011</i>					
0007	RETENTOR DO CUBO DIANTEIRO	SABO	8,000	PEÇA	159,210	1.273,68
	<i>Especificação : caminhão basculante Volkswagen 26220 ano:2010/2011</i>					
0008	RETENTOR DO CUBO TRASEIRO	SABO	8,000	PEÇA	159,210	1.273,68
	<i>Especificação : caminhão basculante Volkswagen 26220 ano:2010/2011</i>					



MUNICÍPIO DE PACAJÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - PMP

0009	RETENTOR DO PINHÃO	SABO	5,000	PEÇA	129,560	647,80
	<i>Especificação : caminhão basculante Volkswagen 26220 ano:2010/2011</i>					
0010	RETENTOR DO TANDEM REF. 75326552	SABO	10,000	UNIDADE	215,210	2.152,10
	<i>Especificação : motoniveladora v845 case</i>					
0011	RETENTOR REF. 151686A1	CTP	4,000	UNIDADE	30,740	122,96
	<i>Especificação : escavadeira hidraulica CX 160B CASE</i>					
0012	RETENTOR REF. 75326525	CTP	10,000	UNIDADE	71,370	713,70
	<i>Especificação : motoniveladora v845 case</i>					
0013	RETENTOR REF. CDT-0818	CTP	10,000	UNIDADE	149,330	1.493,30
	<i>Especificação : escavadeira hidraulica CX 160B CASE</i>					
0014	RETENTOR REF.1516-86A2	CTP	8,000	UNIDADE	185,560	1.484,48
	<i>Especificação : escavadeira hidraulica CX 160B CASE</i>					
0015	RETENTOR REF.75326825	CTP	10,000	UNIDADE	182,270	1.822,70
	<i>Especificação : motoniveladora v845 case</i>					
0016	RETENTOR-DA TOMADA DE FORÇA	CTP	4,000	UNIDADE	236,070	944,28
0017	RETIFICA	MAXIDRIM	1,000	UNIDADE	185,560	185,56
0018	RODA DE FERRO R15	RODABRAS	4,000	UNIDADE	325,010	1.300,04
0019	RODA DE FERRO R16	RODABRAS	10,000	UNIDADE	345,870	3.458,70
0020	ROLAMENTO 6000	INA	40,000	UNIDADE	138,350	5.534,00
0021	ROLAMENTO 6001	INA	40,000	UNIDADE	182,270	7.290,80
0022	ROLAMENTO 6201	INA	6,000	PEÇA	46,120	276,72
	<i>Especificação : caminhão basculante Volkswagen 26220 ano:2010/2011</i>					
0023	ROLAMENTO 6202	INA	40,000	UNIDADE	47,210	1.888,40
0024	ROLAMENTO 6203	INA	40,000	UNIDADE	48,310	1.932,40
0025	ROLETE COMPLETO REF. KRA-11896 OU KRA-1190	HODAK	15,000	UNIDADE	50,510	757,65
	<i>Especificação : escavadeira hidraulica CX 160B CASE</i>					
0026	ROLETE DO PATIM DIREITO=	CTP	16,000	JOGO	236,070	3.777,12
0027	ROLETE DO PATIM ESQUERDO=	CTP	10,000	JOGO	236,070	2.360,70
0028	PATIM DE FREIO TRASEIRO	LONAFLEX	5,000	PEÇA	236,070	1.180,35
	<i>Especificação : caminhão basculante Volkswagen 26220 ano:2010/2011</i>					
0029	PENDENTE PARA BATERIA	ZEN	10,000	UNIDADE	71,370	713,70
0030	ROLAMENTO DE CENTRO	INA	1,000	UNIDADE	395,170	395,17
	<i>Especificação : camionete hilux SRV 3.0 ano 2009</i>					
0031	ROLAMENTO DE CENTRO COMPLETO	INA	6,000	PEÇA	461,160	2.766,96
	<i>Especificação : caminhão basculante Volkswagen 26220 ano:2010/2011</i>					
0032	ROLAMENTO DO ALTERNADOR REF. 603	INA	4,000	PEÇA	49,410	197,64
	<i>Especificação : caminhão basculante Volkswagen 26220 ano:2010/2011</i>					
0033	ROLAMENTO DO ALTERNADOR REF.50	INA	5,000	PEÇA	47,760	238,80
	<i>Especificação : caminhão basculante Volkswagen 26220 ano:2010/2011</i>					
0034	ROLAMENTO DO CUBO DIANTEIRO EXTERNO	INA	10,000	PEÇA	290,970	2.909,70
	<i>Especificação : caminhão basculante Volkswagen 26220 ano:2010/2011</i>					
0035	ROLAMENTO DO CUBO DIANTEIRO INTERNO	INA	10,000	PEÇA	323,910	3.239,10
	<i>Especificação : caminhão basculante Volkswagen 26220 ano:2010/2011</i>					
0036	ROLAMENTO DO CUBO TRASEIRO	INA	8,000	PEÇA	218,500	1.748,00
	<i>Especificação : caminhão basculante Volkswagen 26220 ano:2010/2011</i>					



MUNICÍPIO DE PACAJÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - PMP

0037	ROLAMENTO DO CUBO TRASEIRO EXTERNO	INA	10,000	PEÇA	218,500	2.185,00
	<i>Especificação : caminhão basculante Volkswagen 26220 ano:2010/2011</i>					
0038	ROLAMENTO DO CUBO TRASEIRO INTERNO	INA	10,000	PEÇA	218,500	2.185,00
	<i>Especificação : caminhão basculante Volkswagen 26220 ano:2010/2011</i>					
0039	ROLAMENTO DUPLO 066	INA	20,000	UNIDADE	230,640	4.612,80
0040	ROLAMENTO DE CENTRO DO VOLANTE	INA	7,000	PEÇA	230,640	1.614,48
	<i>Especificação : caminhão basculante Volkswagen 26220 ano:2010/2011</i>					
0041	ROLAMENTO REF. 6200	INA	3,000	UNIDADE	236,070	708,21
	<i>Especificação : motor Yanmar agritterh TC-14</i>					
0042	ROLAMENTO REF. 6220	INA	3,000	UNIDADE	36,300	108,90
	<i>Especificação : motor Yanmar agritterh TC-14</i>					
0043	ROLAMENTO REF. 73124983	INA	3,000	UNIDADE	36,300	108,90
	<i>Especificação : motoniveladora 845 case</i>					
					TOTAL	74600,00
013	Lote No 013 - PARTE DIVERSAS VV					
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VAL.UNIT. CALC.R\$	VAL.TOT. R\$
0001	ROLAMENTO REF. 87663317	SKF	4,000	UNIDADE	270,900	1.083,60
	<i>Especificação : motoniveladora 845 case</i>					
0002	ROLAMENTO REF.6203	SKF	3,000	UNIDADE	50,400	151,20
	<i>Especificação : motor Yanmar agritterh TC-14</i>					
0003	ROLAMENTO REF.75289030	SKF	5,000	UNIDADE	272,160	1.360,80
	<i>Especificação : motoniveladora v845 case</i>					
0004	ROLAMENTO REF.76035007	SKF	5,000	UNIDADE	245,700	1.228,50
	<i>Especificação : motoniveladora 845 case</i>					
0005	ROLAMENTO REF.87625365	SKF	8,000	UNIDADE	245,700	1.965,60
0006	ROLAMENTO REF.87625366	SKF	6,000	UNIDADE	396,900	2.381,40
	<i>Especificação : motoniveladora 845 case</i>					
0007	ROLETE REF. KRA-1718	ITM	10,000	UNIDADE	1071,000	10.710,00
	<i>Especificação : escavadeira hidraulica CX 160B CASE</i>					
0008	ROLETE REF.KRA 10360	ITM	15,000	UNIDADE	1071,000	16.065,00
	<i>Especificação : escavadeira hidraulica CX 160B CASE</i>					
0009	ROSCA DA PARTIÇA 8 MM	RODEFER	20,000	UNIDADE	25,200	504,00
0010	ROSCA DA PORTIÇA 14 MM	RODEFER	10,000	UNIDADE	31,500	315,00
0011	ROSCA DA PORTIÇA 4 MM	RODEFER	20,000	UNIDADE	32,760	655,20
0012	ROSCA DA PORTIÇA 5 MM	RODEFER	20,000	UNIDADE	37,800	756,00
0013	ROSCA DA PORTIÇA 6 MM	RODEFER	20,000	UNIDADE	44,100	882,00
0014	SACA VÁLVULA CURTO	RODEFER	10,000	UNIDADE	35,280	352,80
0015	SACA VÁLVULA LONGO	RODEFER	10,000	UNIDADE	44,100	441,00
0016	SELO MECÂNICO 3/4	RODEFER	10,000	UNIDADE	31,500	315,00
0017	SELO MECÂNICO DIVERSOS	RODEFER	10,000	UNIDADE	31,500	315,00
0018	SILENCIOSO REF.331/60549	SCAPEX	1,000	UNIDADE	1575,000	1.575,00
	<i>Especificação : RETROESCAVADEIRA MODELO JCB 3 C 14' PLUS</i>					
0019	SILENCIOSO REF.73164453	SCAPEX	4,000	UNIDADE	1575,000	6.300,00
	<i>Especificação : motoniveladora 845 case</i>					
0020	SINCRONIZADO DA CAIXA DE MARCHA	CINPAL	8,000	PEÇA	1185,030	9.480,24
	<i>Especificação : caminhão basculante Volkswagen 26220 ano:2010/2011</i>					
0021	TAMBOR DE FREIO	FRUM	8,000	PEÇA	810,810	6.486,48



MUNICÍPIO DE PACAJÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - PMP

	<i>Especificação : caminhão basculante Volkswagen 26220 ano:2010/2011</i>					
0022	TAMBOR DE FREIO DIANTEIRO	FRUM	10,000	PEÇA	819,000	8.190,00
	<i>Especificação : caminhão basculante Volkswagen 26220 ano:2010/2011</i>					
0023	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	FRUM	8,000	PEÇA	810,810	6.486,48
	<i>Especificação : caminhão basculante Volkswagen 26220 ano:2010/2011</i>					
0024	TAMBORES DE FREIO	FRUM	4,000	UNIDADE	810,810	3.243,24
	Valor total extenso:					
0025	TAMPA REF. KHN-14000	CTP	3,000	UNIDADE	155,930	467,79
	<i>Especificação : escavadeira hidraulica CX 160B CASE</i>					
0026	TAMPA DO RESERVATÓRIO DO HIDRÁULICO	JAHU	4,000	PEÇA	205,820	823,28
	<i>Especificação : caminhão basculante Volkswagen 26220 ano:2010/2011</i>					
0027	TAMPA REF.87647427	CTP	3,000	UNIDADE	149,690	449,07
	<i>Especificação : motoniveladora 845 case</i>					
0028	TAMPA REF.87647428	CTP	3,000	UNIDADE	164,660	493,98
	<i>Especificação : motoniveladora 845 case</i>					
0029	TANQUE DE COMBUSTÍVEL	MANDO	1,000	UNIDADE	623,460	623,46
	<i>Especificação : camionete hilux SRV 3.0 ano 2009</i>					
0030	TERMINAL DE DIREÇÃO	MANDO	2,000	UNIDADE	98,780	197,56
	<i>Especificação : camionete hilux SRV 3.0 ano 2009</i>					
0031	TRAVA MOLA REF.87625367	CTP	25,000	UNIDADE	14,820	370,50
	<i>Especificação : motoniveladora 845 case</i>					
0032	TRAVA PISTÃO P/MOTOR	MAHLE	2,000	UNIDADE	32,430	64,86
0033	TRIZETA	BZ	18,000	PEÇA	189,600	3.412,80
0034	TUCHO	EATON	2,000	JOGO	154,350	308,70
	<i>Especificação : motor estacionário MWM 6 cilindro</i>					
0036	TUBO DE NYLON	JAHU	3,000	PEÇA	14,820	44,46
	<i>Especificação : caminhão basculante Volkswagen 26220 ano:2010/2011</i>					
					TOTAL	88500,00
014	Lote No 014 - PNEUS					
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VAL.UNIT. CALC.R\$	VAL.TOT. R\$
0001	PNEU 175/70 R13 LISO	DUNLOP	10,000	UNIDADE	157,980	1.579,80
0002	PNEU 175/70 R14 LISO	DUNLOP	8,000	UNIDADE	244,900	1.959,20
0003	PNEU 205/75 R16 LISO	DUNLOP	12,000	UNIDADE	426,600	5.119,20
0004	PNEU 215/75 R 17.5 BORRACHUDO	DUNLOP	8,000	UNIDADE	726,800	5.814,40
0005	PNEU 215/75 R17.5	DUNLOP	6,000	UNIDADE	632,000	3.792,00
0006	PNEU 215/80 R16	DUNLOP	52,000	UNIDADE	363,400	18.896,80
0007	PNEU 215/80 R16 BORRACHUDO	DUNLOP	28,000	UNIDADE	410,800	11.502,40
0008	PNEU 215/80R16	DUNLOP	6,000	UNIDADE	363,400	2.180,40
0009	PNEU 235/75 R15 BORRACHUDO	DUNLOP	4,000	UNIDADE	410,800	1.643,20
0010	PNEU 235/75 R15 LISO	DUNLOP	8,000	UNIDADE	363,400	2.907,20
0011	PNEU 265/70 R16 BORRACHUDO	DUNLOP	4,000	UNIDADE	568,800	2.275,20
0012	PNEU 265/70 R16 LISO	DUNLOP	22,000	UNIDADE	513,500	11.297,00
0013	PNEU 275/80 R22.5 BORRACHUDO	DUNLOP	8,000	UNIDADE	1303,500	10.428,00
0014	PNEU 275/80 R22.5 LISO	DUNLOP	6,000	UNIDADE	1185,000	7.110,00
0015	PNEU 700-12 NHS	MAGGION	4,000	UNIDADE	331,800	1.327,20
0016	PNEU BORRACHA REF.1.000X20	JK TIRE	32,000	UNIDADE	987,500	31.600,00
0017	PNEU BORRACHUDO 275/80R 22.5 PARA	DUNLOP	30,000	UNIDADE	1303,500	39.105,00



MUNICÍPIO DE PACAJÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - PMP

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VAL.UNIT. CALC.R\$	VAL.TOT. R\$
0018	PNEU BORRACHUDO REF. 1.400X24	FIRISTONE	12,000	UNIDADE	1955,250	23.463,00
					TOTAL	182000,00
015 Lote No 015 - PNEUS E CAMARAS						
0001	PNEU DIANTEIRO 12.4/24	MAGGION	8,000	UNIDADE	996,000	7.968,00
0002	PNEU DIANTEIRO R18 BORRACHUDO	MAGGION	8,000	UNIDADE	178,450	1.427,60
0003	PNEU DIANTEIRO R19 BORRACHUDO	MAGGION	6,000	UNIDADE	157,700	946,20
0004	PNEU DIANTEIRO R21 BORRACHUDO	MAGGION	12,000	UNIDADE	157,700	1.892,40
0005	PNEU DO CARRETÃO 900/20 LISO COMPLETO	FIRISTONE	4,000	UNIDADE	747,000	2.988,00
0006	PNEU GRADE ARADORA-ARO 16	MAGGION	8,000	UNIDADE	464,800	3.718,40
0007	PNEU LISO 215/75 R17,5 PARA MICROONOBUS	DUNLOP	40,000	UNIDADE	664,000	26.560,00
0008	PNEU LISO REF. 1.000X20	FIRISTONE	8,000	UNIDADE	913,000	7.304,00
0009	PNEU TRASEIRO 18.4/30	FIRISTONE	8,000	UNIDADE	2614,500	20.916,00
0010	PNEU TRASEIRO R17 BORRACHUDO	MAGGION	6,000	UNIDADE	141,100	846,60
0011	PNEU TRASEIRO R18 BORRACHUDO	MAGGION	12,000	UNIDADE	149,400	1.792,80
0012	PNEU TRASEIRO R21 BORRACHUDO	MAGGION	8,000	UNIDADE	174,300	1.394,40
0013	PNEUS BORRACHUDOS 225/75 R 16	DUNLOP	4,000	UNIDADE	481,400	1.925,60
0014	PNEUS LISOS 225/75 R 16	DUNLOP	4,000	UNIDADE	431,600	1.726,40
0015	PNEU LISO 900/20 COM CAMARA DE AR PARA ONIBUS	FIRISTONE	12,000	UNIDADE	724,590	8.695,08
0016	CAMARA DE AR 12.4/24	MAGGION	4,000	UNIDADE	144,920	579,68
0017	CAMARA DE AR 18.4/30	MAGGION	4,000	UNIDADE	253,610	1.014,44
0018	CAMARA DE AR 900/20	MAGGION	2,000	UNIDADE	62,820	125,64
0019	CAMARA DE AR ARO 17	MAGGION	12,000	UNIDADE	20,130	241,56
0020	CAMARA DE AR ARO 19	MAGGION	12,000	UNIDADE	28,180	338,16
0021	CAMARA DE AR DA GRADE ARADORA ARO 16	MAGGION	8,000	UNIDADE	48,310	386,48
0022	CÂMARA DE AR REF.1.000X20	MAGGION	40,000	UNIDADE	72,460	2.898,40
0023	CÂMARA DE AR REF.1.400X24	MAGGION	12,000	UNIDADE	152,970	1.835,64
0024	CÂMARA DE AR REF.215/80R16	MAGGION	8,000	UNIDADE	48,310	386,48
0025	CÂMARA DE AR REF.700-12 NHS	MAGGION	4,000	UNIDADE	47,310	189,24
0026	PROTETOR REF. 1.000X20	ZANADREIA	40,000	UNIDADE	31,540	1.261,60
0027	PROTETOR REF. 1.400X24	ZANADREIA	12,000	UNIDADE	70,970	851,64
0028	PROTETOR REF. 215/80R16	ZANADREIA	8,000	UNIDADE	15,770	126,16
0029	PROTETOR REF. 700-12 NHS	ZANADREIA	4,000	UNIDADE	15,770	63,08
0030	PROTETOR REF. 87676751	ZANADREIA	4,000	UNIDADE	275,980	1.103,92
	<i>Especificação : motoniveladora 845 case</i>					
0031	COLA 3M	3M	90,000	UNIDADE	4,110	369,90
0032	COLA PARA REMENDO DE CÂMARA DE AR DE PNEU	MAGGION	50,000	CAIXA	197,130	9.856,50
	<i>Especificação : TIPO:VIPAL OU SIMILAR</i>					
0033	COLA SILICONE	ORBI	120,000	UNIDADE	7,250	870,00
					TOTAL	112600,00
016 Lote No 016 - BATERIAS						
0001	BATERIA 150 AMPERES MICROÔNIBUS IVECO 70C 16, NEOBUS CITY CLASS	PIONEIRO	20,000	PEÇA	682,500	13.650,00



MUNICÍPIO DE PACAJÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - PMP

0002	BATERIA 150 AMPERES**PARA MICROÔNIBUS CITY CLASS	PIONEIRO	15,000	PEÇA	682,500	10.237,50
0003	BATERIA 150 AMPERES-PARA MICROÔNIBUS AGRALE NEOBUS	PIONEIRO	15,000	PEÇA	682,500	10.237,50
0004	BATERIA 150 AP REF.708/10038	PIONEIRO	2,000	UNIDADE	682,500	1.365,00
	<i>Especificação : RETROESCAVADEIRA MODELO JCB 3 C 14' PLUS</i>					
0005	BATERIA 150A	PIONEIRO	2,000	UNIDADE	682,500	1.365,00
0006	BATERIA 65 AMPERES	PIONEIRO	6,000	UNIDADE	327,600	1.965,60
0007	BATERIA 65 AMPERES - FIAT DOBLO - 2015	PIONEIRO	2,000	PEÇA	382,200	764,40
0008	BATERIA 65 AMPERES FIAT FIORINO -2010	PIONEIRO	2,000	PEÇA	382,200	764,40
0009	BATERIA 65 AMPERES RENAULT - 2014	PIONEIRO	2,000	PEÇA	382,200	764,40
0010	BATERIA 75 AMPERES	PIONEIRO	8,000	UNIDADE	445,900	3.567,20
	<i>Especificação : PEÇA DE REPOSIÇÃO DE CARRO</i>					
0011	BATERIA 75 AMPERES - FRONTIER JVQ 7543 MOD: 2008	PIONEIRO	2,000	PEÇA	445,900	891,80
0012	BATERIA 75 AMPERES S10 MOD. 2014	PIONEIRO	3,000	UNIDADE	445,900	1.337,70
	<i>Especificação : PEÇA DE REPOSIÇÃO PARA S10 MODELO 2014</i>					
0013	BATERIA 75 AMPERES-HILUX	PIONEIRO	1,000	UNIDADE	421,380	421,38
0014	BATERIA 750CCA REF. 75327662	PIONEIRO	4,000	UNIDADE	675,680	2.702,72
	<i>Especificação : Motoniveladora 845 case</i>					
0015	BATERIA 90 AMP.	PIONEIRO	7,000	UNIDADE	531,530	3.720,71
0016	BATERIA 90 AMPERES FIAT DUCATO -2012	PIONEIRO	3,000	PEÇA	531,530	1.594,59
0017	BATERIA 95 AMP.	PIONEIRO	10,000	UNIDADE	558,560	5.585,60
0018	BATERIA 95 AMPERES L200 TRITON-2014	PIONEIRO	2,000	PEÇA	558,560	1.117,12
0019	BATERIA AUXILIAR 150 AMPERES FIAT DUCATO -2012	PIONEIRO	2,000	PEÇA	945,950	1.891,90
0020	BATERIA DE 80 AMPERES PARA ÔNIBUS VOLKSWAGEM 15-190	PIONEIRO	15,000	UNIDADE	531,530	7.972,95
0021	BATERIA DE 80 AMPERES*PARA ÔNIBUS AGRALE	PIONEIRO	15,000	PEÇA	531,530	7.972,95
0022	BATERIA DE 80 AMPERES=PARA MICROÔNIBUS VOLARE W9	PIONEIRO	10,000	PEÇA	526,160	5.261,60
0023	BATERIA REF. 100AP	PIONEIRO	2,000	UNIDADE	579,670	1.159,34
	<i>Especificação : Motoniveladora 845 case</i>					
0024	BATERIA REF.100 AMPERES	PIONEIRO	2,000	UNIDADE	579,670	1.159,34
	<i>Especificação : escavadeira hidraulica cx 160B case</i>					
0025	BATERIA REF.150 AP	PIONEIRO	2,000	UNIDADE	668,850	1.337,70
	<i>Especificação : motor estacionário MWM 6 cilindro</i>					
0026	BATERIA-DE 100 AMPERES-TRATOR NEW HOLLAND	PIONEIRO	2,000	UNIDADE	591,500	1.183,00
0027	BATERIAS 100 AMPERES	PIONEIRO	30,000	UNIDADE	585,590	17.567,70
	<i>Especificação : PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE</i>					
0028	BATERIAS 150 AMPERES	PIONEIRO	34,000	UNIDADE	668,850	22.740,90
	<i>Especificação : PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE</i>					
					TOTAL	130300,00
017	Lote No 017 - ROCADEIRAS E MOTOSERRAS I					
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VAL.UNIT. CALC.R\$	VAL.TOT. R\$
0001	ACELERADOR P/ROÇADEIRA 143 R-II	STHIL	10,000	CONJUNTO	104,720	1.047,20
0002	AMORTECEDOR CHAPINHA P/MOTOSSERRA 066	HUSQVARANA	14,000	UNIDADE	192,500	2.695,00
0003	AMORTECEDOR MÉDIO P/MOTOSSERRA 066	HUSQVARANA	14,000	UNIDADE	194,040	2.716,56



MUNICÍPIO DE PACAJÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - PMP

0004	AMORTECEDOR PARA MOTOSSERRA 288	HUSQVARANA	15,000	UNIDADE	189,420	2.841,30
0005	AMORTECEDOR REF. 87559372	CTP	2,000	UNIDADE	207,900	415,80
	<i>Especificação : Motoniveladora 845 case</i>					
0006	ANÉIS DE COMPRESSÃO P/MOTOSSERRA 288	HUSQVARANA	8,000	UNIDADE	300,300	2.402,40
0007	ANÉIS DE COMPRESSÃO P/ROÇADEIRA 143R-II	STHIL	8,000	UNIDADE	300,300	2.402,40
0008	ANEL DE RETENÇÃO P/MOTOSSERRA 066	HUSQVARANA	8,000	UNIDADE	150,920	1.207,36
0009	BOMBA DE ÓLEO P/MOTOSSERRA 066	HUSQVARANA	5,000	UNIDADE	385,000	1.925,00
0010	BOMBA DE ÓLEO P/MOTOSSERRA 288	HUSQVARANA	5,000	UNIDADE	400,400	2.002,00
0011	CABO ARQUIADO P/MOTOSSERRA 066	HUSQVARANA	2,000	UNIDADE	192,500	385,00
0012	CABO ARQUIADO P/MOTOSSERRA 288	HUSQVARANA	2,000	UNIDADE	192,500	385,00
0013	CABO DE ACELADOR P/ROÇADEIRA 143 R-II	STHIL	18,000	UNIDADE	192,500	3.465,00
0014	CABO DO ACELADOR P/ROÇADEIRA FS 220	STHIL	18,000	UNIDADE	192,500	3.465,00
0015	CABO DO ACELADOR BT 45 STIHL	STHIL	5,000	UNIDADE	192,500	962,50
0016	CABO DO ACELADOR DE MÃO REF.75251274	HUSQVARANA	4,000	UNIDADE	192,500	770,00
0017	CABO DO ACELADOR DO PÉ REF.75251275	CTP	4,000	UNIDADE	192,500	770,00
	<i>Especificação : motoniveladora 845 case</i>					
0018	CARBURADOR P/MOTOSSERRA 066	HUSQVARANA	3,000	UNIDADE	192,500	577,50
0019	CARBURADOR P/MOTOSSERRA 288	HUSQVARANA	3,000	UNIDADE	192,500	577,50
0020	CARBURADOR P/FURADEIRA	STHIL	2,000	UNIDADE	192,500	385,00
0021	CARBURADOR P/ROÇADEIRA 143 R-II	STHIL	3,000	UNIDADE	192,500	577,50
0022	CARBURADOR P/ROÇADEIRA FS 220	STHIL	3,000	UNIDADE	254,100	762,30
0023	CARÇAÇA P/MOTOSSERRA 066	HUSQVARANA	2,000	UNIDADE	485,100	970,20
0024	CARÇAÇA P/MOTOSSERRA 288	HUSQVARANA	3,000	UNIDADE	485,100	1.455,30
0025	CHAPA LATERAL P/MOTOSSERRA 288	HUSQVARANA	10,000	UNIDADE	485,100	4.851,00
0026	CHAVE DE VELA P/MOTOSSERRA 051	STHIL	3,000	UNIDADE	40,040	120,12
0027	CHAVE DE VELA P/MOTOSSERRA 066	HUSQVARANA	5,000	UNIDADE	40,040	200,20
0028	CHAVE DE VELA P/MOTOSSERRA 288	HUSQVARANA	10,000	UNIDADE	40,040	400,40
0029	CHAVETA P/MOTOSSERRA 066	HUSQVARANA	5,000	UNIDADE	40,040	200,20
0030	CHAVETA P/MOTOSSERRA 288	HUSQVARANA	5,000	UNIDADE	40,040	200,20
0031	CILINDRO P/MOTOSSERRA 066	HUSQVARANA	2,000	UNIDADE	400,400	800,80
0032	CILINDRO P/ROÇADEIRA 143 R-II	STHIL	4,000	UNIDADE	431,200	1.724,80
0033	CILINDRO P/ROÇADEIRA BRIGGS	STHIL	1,000	UNIDADE	431,200	431,20
0034	CILINDRO P/ROÇADEIRA FS 220	STHIL	4,000	UNIDADE	431,200	1.724,80
0035	CINTA DO FREIO P/MOTOSSERRA 288	HUSQVARANA	2,000	UNIDADE	254,100	508,20
0036	CONEXÃO P/MOTOSSERRA 066	STHIL	10,000	UNIDADE	237,160	2.371,60
0037	CORRENTE GROSSA 404 P/MOTOSSERRA	STHIL	2,000	ROLO	361,900	723,80
0038	CORRENTE FINA 3/8X7 P/MOTOSSERRA	STHIL	20,000	UNIDADE	361,900	7.238,00
0039	CORRENTE REF. 87667591	STHIL	10,000	UNIDADE	363,440	3.634,40
	<i>Especificação : motoniveladora 845 case</i>					
0040	CORRENTE REF. KLA 10340	ITM	3,000	UNIDADE	1832,600	5.497,80
	<i>Especificação : escavadeira hidraulica cx 160B case</i>					



MUNICÍPIO DE PACAJÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - PMP

0041	EMBREGEM P/MOTOSSERRA 066	HUSQVARANA	5,000	UNIDADE	315,700	1.578,50
0042	EMBREGEM P/MOTOSSERRA 288	HUSQVARANA	10,000	UNIDADE	315,700	3.157,00
0043	FILTRO DE AR P/MOTOSSERRA 288	HUSQVARANA	10,000	UNIDADE	53,900	539,00
0044	FILTRO DE AR P/ROÇADEIRA 143 R-II	STHIL	10,000	UNIDADE	53,900	539,00
0045	FILTRO DE AR ARS 9839	TECFIL	3,000	PEÇA	53,900	161,70
	<i>Especificação : caminhão basculante volkswagem 26220 ano:2010/2011</i>					
0046	FILTRO DE AR A1144	TECFIL	10,000	PAR	53,900	539,00
	<i>Especificação : caminhão basculante volkswagem 26220 ano:2010/2011</i>					
0047	FILTRO DE AR ASR 839	TECFIL	16,000	PEÇA	69,300	1.108,80
	<i>Especificação : caminhão basculante volkswagem 26220 ano:2010/2011</i>					
0048	FILTRO DE GASOLINA P/ROÇADEIRA 143 R-II	STHIL	25,000	UNIDADE	69,300	1.732,50
0049	FILTRO DE GASOLINA P/ROÇADEIRA FS 220	STHIL	25,000	UNIDADE	69,300	1.732,50
0050	FILTRO PARA O MOTOR A GASOLINA	STHIL	4,000	UNIDADE	69,300	277,20
	<i>Especificação : rolo compactador VT 8</i>					
0051	FIO AZUL P/MOTOSSERRA 288	HUSQVARANA	20,000	UNIDADE	29,260	585,20
0052	FIO DE AÇO REF.70052519	ITM	4,000	UNIDADE	29,260	117,04
	<i>Especificação : motoriveladora 845 case</i>					
0053	FIO VERMELHO P/MOTOSSERRA 288	HUSQVARANA	20,000	UNIDADE	29,260	585,20
0054	GAIOLA DE AGULHA DO TAMBOR P/MOTOSSERRA 066	HUSQVARANA	10,000	UNIDADE	254,100	2.541,00
0055	GAIOLA DE AGULHA DO TAMBOR P/MOTOSSERRA 288	HUSQVARANA	10,000	UNIDADE	254,100	2.541,00
0056	INTERRUPTOR P/MOTOSSERRA 288	HUSQVARANA	5,000	UNIDADE	38,500	192,50
0057	JUNTA P/MOTESSERRA 288	HUSQVARANA	10,000	JOGO	100,100	1.001,00
0058	JUNTA P/MOTOSSERRA 066	HUSQVARANA	10,000	JOGO	115,500	1.155,00
0059	JUNTA ROÇADEIRA FS 220	STHIL	10,000	JOGO	121,660	1.216,60
0060	KIT DE COROA E PIÃO	MANDO	1,000	UNIDADE	128,560	128,56
	<i>Especificação : camionete hilux SRV 3.0 ano 2009</i>					
0061	KIT DE EMBREGEM	VALEO	4,000	UNIDADE	454,300	1.817,20
0062	KIT DO BALANCIM P/MOTOSSERRA 288	HUSQVARANA	15,000	UNIDADE	454,300	6.814,50
0063	KIT DO CARBURADOR P/MOTOSSERRA 288	HUSQVARANA	15,000	UNIDADE	454,300	6.814,50
0064	KIT DO CARBURADOR/MOTOSSERRA 066	HUSQVARANA	15,000	KIT	454,300	6.814,50
0065	LÂMINA ROÇADEIRA 143 R-II	STHIL	100,000	UNIDADE	69,300	6.930,00
0066	LÂMINA ROÇADEIRA FS 220	STHIL	100,000	UNIDADE	69,300	6.930,00
0067	MANGUEIRA COMBUSTÍVEL P/MOTOSSERRA 288	HUSQVARANA	30,000	UNIDADE	29,260	877,80
0068	MANGUEIRA É DE BURRO	STHIL	2,000	UNIDADE	29,260	58,52
0069	MOLA DA EMBREGEM P/MOTOSSERRA 288	HUSQVARANA	26,000	UNIDADE	106,260	2.762,76
0070	MOLA DA EMBREGEM P/ROÇADEIRA 143 R-II	STHIL	10,000	UNIDADE	106,260	1.062,60
0071	MOLA DA EMBREGEM P/ROÇADEIRA FS 220	STHIL	10,000	UNIDADE	105,200	1.052,00
0072	MOLA DA PARTIDA P/MOTOSSERRA 066	HUSQVARANA	10,000	UNIDADE	105,200	1.052,00
0073	MOLA DA PARTIDA P/MOTOSSERRA 288	HUSQVARANA	10,000	UNIDADE	105,200	1.052,00
0074	MOLA DA PARTIDA P/MOTOR HONDA	HONDA	10,000	UNIDADE	105,200	1.052,00



MUNICÍPIO DE PACAJÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - PMP

0075	MOLA DE EMBREAGEM P/MOTOSSERRA 066	HUSQVARANA	20,000	UNIDADE	105,200	2.104,00
0076	MOLA DE PARTIDA	FAMA	3,000	PEÇA	135,690	407,07
	<i>Especificação : caminhão basculante Volkswagen 26220 ano:2010/2011</i>					
0077	MOLA DO ACELERADOR	FAMA	6,000	PEÇA	135,690	814,14
	<i>Especificação : caminhão basculante Volkswagen 26220 ano:2010/2011</i>					
0078	MOLA DO CACHIMBO UNIVERSAL	ROCHESTER	10,000	UNIDADE	135,690	1.356,90
0079	PARAFUSO DA DESCARGA P/MOTOSSERRA 288	HUSQVARANA	15,000	UNIDADE	15,250	228,75
0080	PARAFUSO DO CAPU P/MOTOSSERRA 288	HUSQVARANA	20,000	UNIDADE	15,250	305,00
0081	PEÇA DO ENGATE P/MOTOSSERRA 066	HUSQVARANA	8,000	UNIDADE	381,150	3.049,20
0082	PISTÃO P/MOTOSSERRA 066	HUSQVARANA	3,000	UNIDADE	679,140	2.037,42
0083	PISTÃO P/MOTOSSERRA 288	HUSQVARANA	5,000	UNIDADE	694,230	3.471,15
0084	POLIA DA PARTIDA P/MOTOSSERRA 066	HUSQVARANA	5,000	UNIDADE	73,950	369,75
0085	POLIA P/MOTOSSERRA 288	HUSQVARANA	8,000	UNIDADE	73,200	585,60
0086	PORCA DO SABRE P/MOTOSSERRA 066	HUSQVARANA	20,000	UNIDADE	98,100	1.962,00
					TOTAL	149000,00
018	Lote No 018 - ROCADEIRAS E MOTOSERRAS II					
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VAL.UNIT. CALC.R\$	VAL.TOT. R\$
0001	PORCA DO SABRE P/MOTOSSERRA 288	HUSQVARANA	30,000	UNIDADE	12,410	372,30
0002	PORCA TRANSMISSÃO PARA ROÇADEIRA 143 R-II E FS 220	HUSQVARANA	20,000	UNIDADE	12,410	248,20
0003	PRATO DA MOLA P/MOTOSSERRA 288	HUSQVARANA	7,000	UNIDADE	35,110	245,77
0004	PRÉ-FILTRO DE AR PARA MOTOSERRA 066	HUSQVARANA	10,000	UNIDADE	51,480	514,80
0005	PRISIONEIRO DO SABRE P/MOTOSSERRA 288	HUSQVARANA	26,000	UNIDADE	5,540	144,04
0006	PRISIONEIRO DO SABRE P/MOTOSSERRA 066	HUSQVARANA	20,000	UNIDADE	5,540	110,80
0007	PROTEÇÃO DE LÂMINA FS 220	HUSQVARANA	10,000	UNIDADE	52,270	522,70
0008	PROTEÇÃO DE LÂMINA P/ROÇADEIRA 143 R-II	HUSQVARANA	10,000	UNIDADE	52,270	522,70
0009	PUXADOR DE AFOGADOR P/MOTOSSERRA 288	HUSQVARANA	15,000	UNIDADE	24,020	360,30
0010	RETENTOR GRANDE P/MOTOSSERRA 066	HUSQVARANA	5,000	UNIDADE	31,940	159,70
0011	SABRE 3/8 36 DENTES PARA MOTOSERRA 066	HUSQVARANA	5,000	UNIDADE	81,830	409,15
0012	SABRE 3/8 36 DENTES PARA MOTOSERRA 288	HUSQVARANA	2,000	UNIDADE	81,830	163,66
0013	SABRE 3/8 42 DENTES PARA MOTOSERRA 066	HUSQVARANA	10,000	UNIDADE	81,830	818,30
0014	SABRE 3/8 42 DENTES PARA MOTOSERRA 288	HUSQVARANA	20,000	UNIDADE	81,830	1.636,60
0015	SABRE 3/8 46 DENTES PAR MOTOSERRA 066	HUSQVARANA	20,000	UNIDADE	81,830	1.636,60
0016	SABRE 3/8 46 DENTES PARA MOTOSERRA 288	HUSQVARANA	30,000	UNIDADE	81,830	2.454,90
0017	SABRE 3/8 48 DENTES PARA MOTOSERRA 066	HUSQVARANA	5,000	UNIDADE	81,830	409,15
0018	SABRE 3/8 48 DENTES PARA MOTOSERRA 288	HUSQVARANA	5,000	UNIDADE	82,660	413,30



MUNICÍPIO DE PACAJÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - PMP

0019	SEM FIM P/MOTOSSERRA 066	HUSQVARANA	10,000	UNIDADE	29,060	290,60
0020	SEM FIM P/MOTOSSERRA 288	HUSQVARANA	20,000	UNIDADE	29,060	581,20
0021	SILENCIOSO P/MOTOSSERRA 288	HUSQVARANA	6,000	UNIDADE	57,860	347,16
0022	SUPORTE DA DESCARGA P/MOTOSSERRA 288	HUSQVARANA	6,000	UNIDADE	89,060	534,36
0023	TAMBOR CCT P/ ROÇADEIRA 143 R-II	HUSQVARANA	5,000	UNIDADE	72,000	360,00
0024	TAMBOR CCT P/MOTOSSERRA 066	HUSQVARANA	6,000	UNIDADE	72,000	432,00
0025	TAMBOR CCT P/MOTOSSERRA 288	HUSQVARANA	10,000	UNIDADE	72,000	720,00
0026	TAMBOR CCT P/ROÇADEIRA FS 220	HUSQVARANA	5,000	UNIDADE	72,000	360,00
0027	TAMPA DE GASOLINA P/MOTOR HONDA	HONDA	5,000	UNIDADE	12,260	61,30
0028	TAMPA DE ÓLEO P/MOTOSSERRA 066	HUSQVARANA	10,000	UNIDADE	12,260	122,60
0029	TAMPA DE PARTIDA P/MOTOSSERRA 288	HUSQVARANA	6,000	UNIDADE	12,260	73,56
0030	TAMPA DE SABRE P/MOTOSSERRA 288	HUSQVARANA	6,000	UNIDADE	12,260	73,56
0031	TAMPA DO TANQUE	JAHU	2,000	PEÇA	44,000	88,00
	<i>Especificação : caminhão basculante Volkswagen 26220 ano:2010/2011</i>					
0032	TAMPA GASOLINA P/MOTOSSERRA 066	HUSQVARANA	15,000	UNIDADE	12,260	183,90
0033	TAMPA GASOLINA P/MOTOSSERRA 288	HUSQVARANA	20,000	UNIDADE	12,260	245,20
0034	TAMPA PARTIDA P/MOTOR HONDA	HONDA	5,000	UNIDADE	12,260	61,30
0035	TANQUE GASOLINA P/MOTOR HONDA	HONDA	2,000	UNIDADE	165,340	330,68
0036	TRANSMISSÃO CPL P/ROÇADEIRA 143 R-II	HUSQVARANA	15,000	UNIDADE	57,600	864,00
0037	TRANSMISSÃO CPL P/ROÇADEIRA FS 220	HUSQVARANA	15,000	UNIDADE	57,860	867,90
0038	TUBO DO CARDAN P/ROÇADEIRA 143 R-II	HUSQVARANA	3,000	UNIDADE	91,200	273,60
0039	TUBO DO CARDAN P/ROÇADEIRA FS 220	HUSQVARANA	3,000	UNIDADE	91,200	273,60
0040	TUBO REF. 75324072	CTP	1,000	UNIDADE	589,340	589,34
	<i>Especificação : motoniveladora 845 case</i>					
0041	TUBO REF. KBA-1120	CTP	2,000	UNIDADE	773,340	1.546,68
	<i>Especificação : escavadeira hidraulica CX 160B CASE</i>					
0042	VEDADOR REF.75288833	CTP	2,000	UNIDADE	222,660	445,32
	<i>Especificação : motoniveladora 845 case</i>					
0043	VEDADOR REF.87625367	CTP	10,000	UNIDADE	253,600	2.536,00
	<i>Especificação : motoniveladora 845 case</i>					
0044	VEDADOR REF.87638374	CTP	2,000	UNIDADE	242,660	485,32
	<i>Especificação : motoniveladora 845 case</i>					
0045	VELA P/MOTOR HONDA	HONDA	15,000	UNIDADE	14,660	219,90
0046	VELA P/MOTOSSERRA	HUSQVARANA	30,000	UNIDADE	14,660	439,80
0047	VIRABREQUIM P/MOTOSSERRA 066	HUSQVARANA	2,000	UNIDADE	180,800	361,60
0048	VIRABREQUIM P/MOTOSSERRA 288	HUSQVARANA	5,000	UNIDADE	180,800	904,00
0049	VIRABREQUIM REF. 908032	CTP	2,000	CONJUNTO	2986,660	5.973,32
	<i>Especificação : motoniveladora 845 case</i>					
0050	ANEL P/PISTÃO MOTOR HONDA	HONDA	6,000	JOGO	107,670	646,02
0051	ARRUELA DE RETENÇÃO P/MOTOSSERRA 066	HUSQVARANA	10,000	UNIDADE	27,360	273,60



MUNICÍPIO DE PACAJÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - PMP

0052	CARBURADOR P/MOTOR HONDA	HONDA	4,000	UNIDADE	135,280	541,12
0053	FILTRO COMBUSTÍVEL HONDA	HONDA	5,000	UNIDADE	54,470	272,35
0054	FILTRO DE AR P/MOTOR HONDA	HONDA	5,000	UNIDADE	54,470	272,35
0055	JUNTA CABEÇOTE P/MOTOR HONDA	HONDA	8,000	UNIDADE	40,530	324,24
0056	JUNTA CARBURADOR P/MOTOR HONDA	HONDA	8,000	UNIDADE	36,730	293,84
0057	JUNTA FLANGE P/MOTOR HONDA	HONDA	8,000	UNIDADE	24,070	192,56
0058	JUNTA PORTIÇA P/MOTOR HONDA	HONDA	5,000	UNIDADE	45,560	227,80
0059	KIT TAMPA REF.320/06597	CTP	1,000	UNIDADE	93,450	93,45
	<i>Especificação : RETROESCAVADEIRA MODELO JCB 3 C 14' PLUS</i>					
0060	MOLA ENGATE P/MOTOR HONDA	HONDA	6,000	UNIDADE	27,130	162,78
0061	POLIA P/MOTOR HONDA	HONDA	5,000	UNIDADE	161,280	806,40
0062	DESARREBITADOR DE CORRENTE	HONDA	1,000	UNIDADE	104,720	104,72
					TOTAL	36000,00
019	Lote No 019 - FERRAMENTAS					
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VAL.UNIT. CALC.R\$	VAL.TOT. R\$
0001	CHAVE 3/4 (17 A 32)	BELZER	5,000	JOGO	407,400	2.037,00
0002	CHAVE 3/4 (34,36,38,41 E 46)	BELZER	5,000	JOGO	44,620	223,10
0003	CHAVE 5/8 DE ANEL (50,55,60,65,70 E 80)	BELZER	8,000	JOGO	82,450	659,60
0004	CHAVE ALEM 3 MM	BELZER	5,000	UNIDADE	11,640	58,20
0005	CHAVE ALEM 4 MM	BELZER	5,000	UNIDADE	8,730	43,65
0006	CHAVE ALEM 5 MM	BELZER	5,000	UNIDADE	11,640	58,20
0007	CHAVE ALEM 6 MM	BELZER	5,000	UNIDADE	11,640	58,20
0008	CHAVE ANEL (6 A 32)	BELZER	8,000	JOGO	184,300	1.474,40
0009	CHAVE CANHÃO 8 MM	BELZER	2,000	UNIDADE	18,430	36,86
0010	CHAVE COMBINADA 1 1/2"	BELZER	8,000	UNIDADE	44,620	356,96
0011	CHAVE COMBINADA Nº 06 MM ATÉ 32 MM	BELZER	4,000	JOGO	242,500	970,00
0012	CHAVE COMBINADA Nº 36 MM ATÉ 50 MM	BELZER	4,000	JOGO	242,500	970,00
0013	CHAVE DA LEVE	BELZER	2,000	CAIXA	446,200	892,40
0014	CHAVE DA PESADA	BELZER	2,000	CAIXA	1164,000	2.328,00
0015	CHAVE DE 1"COMPLETO (27,30,32, E 33)	BELZER	5,000	JOGO	281,300	1.406,50
0016	CHAVE DE BOCA 10X11 MM	BELZER	4,000	UNIDADE	18,430	73,72
0017	CHAVE DE BOCA 10X13 MM	BELZER	4,000	UNIDADE	18,430	73,72
0018	CHAVE DE BOCA 14X15 MM	BELZER	4,000	UNIDADE	24,250	97,00
0019	CHAVE DE BOCA 16X17 MM	BELZER	4,000	UNIDADE	28,130	112,52
0020	CHAVE DE BOCA 18X19 MM	BELZER	4,000	UNIDADE	28,130	112,52
0021	CHAVE DE BOCA 20X22 MM	BELZER	4,000	UNIDADE	30,070	120,28
0022	CHAVE DE BOCA 24X27 MM	BELZER	4,000	UNIDADE	32,010	128,04
0023	CHAVE DE BOCA 27X32 MM	BELZER	4,000	UNIDADE	34,920	139,68
0024	CHAVE DE FENDA GRANDE	BELZER	8,000	UNIDADE	40,740	325,92
0025	CHAVE DE FENDA MÉDIA	BELZER	8,000	UNIDADE	14,550	116,40
0026	CHAVE DE FENDA PEQUENA	BELZER	4,000	UNIDADE	11,640	46,56
0027	CHAVE DE RODA 27-30	BELZER	5,000	UNIDADE	121,250	606,25
0028	CHAVE DE RODA 30-32	BELZER	5,000	UNIDADE	121,250	606,25
0029	CHAVE DE RODA 30-33	BELZER	5,000	UNIDADE	160,050	800,25
0030	CHAVE DE RODA 32-36	BELZER	5,000	UNIDADE	179,450	897,25
0031	CHAVE ESTRELA 10X11 MM	BELZER	8,000	UNIDADE	15,520	124,16
0032	CHAVE ESTRELA 12X13 MM	BELZER	8,000	UNIDADE	20,370	162,96



MUNICÍPIO DE PACAJÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - PMP

0033	CHAVE ESTRELA 14X15 MM	BELZER	8,000	UNIDADE	24,250	194,00
0034	CHAVE ESTRELA 16X17 MM	BELZER	8,000	UNIDADE	33,950	271,60
0035	CHAVE ESTRELA 18X19 MM	BELZER	8,000	UNIDADE	43,650	349,20
0036	CHAVE ESTRELA 20X22 MM	BELZER	8,000	UNIDADE	53,350	426,80
0037	CHAVE ESTRELA 24X26 MM	BELZER	8,000	UNIDADE	40,740	325,92
0038	CHAVE ESTRELA 24X27 MM	BELZER	8,000	UNIDADE	53,350	426,80
0039	CHAVE ESTRELA 25X28 MM	BELZER	8,000	UNIDADE	57,230	457,84
0040	CHAVE ESTRELA 27X32 MM	BELZER	8,000	UNIDADE	63,050	504,40
0041	CHAVE ESTRELA 30X32 MM	BELZER	8,000	UNIDADE	64,020	512,16
0042	CHAVE ESTRELA 32X36 MM	BELZER	8,000	UNIDADE	67,900	543,20
0043	CHAVE ESTRELA 6X7 MM	BELZER	8,000	UNIDADE	11,640	93,12
0044	CHAVE ESTRELA 8X9 MM	BELZER	8,000	UNIDADE	14,550	116,40
0045	CHAVE FIXA 10X11 MM	BELZER	8,000	UNIDADE	15,520	124,16
0046	CHAVE FIXA 12X13 MM	BELZER	8,000	UNIDADE	20,370	162,96
0047	CHAVE FIXA 14X15 MM	BELZER	8,000	UNIDADE	25,220	201,76
0048	CHAVE FIXA 16X17 MM	BELZER	8,000	UNIDADE	25,220	201,76
0049	CHAVE FIXA 18X19 MM	BELZER	8,000	UNIDADE	28,130	225,04
0050	CHAVE FIXA 20X22 MM	BELZER	8,000	UNIDADE	30,070	240,56
0051	CHAVE FIXA 21X23 MM	BELZER	8,000	UNIDADE	32,010	256,08
0052	CHAVE FIXA 24X26 MM	BELZER	8,000	UNIDADE	33,950	271,60
0053	CHAVE FIXA 25X28 MM	BELZER	8,000	UNIDADE	34,920	279,36
0054	CHAVE FIXA 27X32 MM	BELZER	8,000	UNIDADE	35,890	287,12
0055	CHAVE FIXA 30X32 MM	BELZER	8,000	UNIDADE	36,860	294,88
0056	CHAVE FIXA 32X36 MM	BELZER	8,000	UNIDADE	37,830	302,64
0057	CHAVE FIXA 6X7 MM	BELZER	8,000	UNIDADE	40,740	325,92
0058	CHAVE FIXA 8X9 MM	BELZER	8,000	UNIDADE	24,250	194,00
0059	CHAVE GRIFE GRANDE	BELZER	8,000	UNIDADE	160,050	1.280,40
0060	CHAVE GRIFE PEQUENA	BELZER	8,000	UNIDADE	116,400	931,20
0061	CHAVE HALLEN (4 A 22)	BELZER	8,000	JOGO	63,050	504,40
0062	CHAVE L Nº 10 A 22	BELZER	8,000	JOGO	189,150	1.513,20
0063	CHAVE PHILIPS GRANDE	BELZER	8,000	UNIDADE	24,250	194,00
0064	CHAVE PHILIPS MÉDIA	BELZER	8,000	UNIDADE	14,550	116,40
0065	CHAVE SOQUETE DE 6X32 DE 1/2	BELZER	8,000	JOGO	252,200	2.017,60
0066	CHAVE TORX	BELZER	5,000	UNIDADE	82,450	412,25
0067	ALICATE DE BICO DE ABRIR	BELZER	8,000	UNIDADE	31,040	248,32
	<i>Especificação : MÉDIO</i>					
0068	ALICATE DE BICO DE FECHAR	BELZER	8,000	UNIDADE	31,040	248,32
	<i>Especificação : GRANDE</i>					
0069	ALICATE DE PRESSÃO	BELZER	8,000	UNIDADE	34,920	279,36
	<i>Especificação : Em aço cromado, 10 polegadas. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.</i>					
0070	ALICATE DE SOLDA	BELZER	10,000	UNIDADE	34,920	349,20
0071	ALICATE PARA PRESILHA	BELZER	1,000	UNIDADE	28,130	28,13
0072	ALICATE UNIVERSAL	BELZER	8,000	UNIDADE	38,800	310,40
	<i>Especificação : 8 polegadas, cabo isolado para 1.000 volts. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.</i>					
0073	AVENTAL DE COURO	BELZER	2,000	UNIDADE	77,600	155,20
0074	BROCA 1/2 P/FERRO	IRVIN	20,000	UNIDADE	38,800	776,00



MUNICÍPIO DE PACAJÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - PMP

0075	BROCA 3/8 P/FERRO	IRVIN	10,000	UNIDADE	43,650	436,50
0076	BROCA 5/8 P/FERRO	IRVIN	20,000	UNIDADE	43,650	873,00
0077	ESCOVA DE AÇO MANUAL	IRVIN	30,000	UNIDADE	24,250	727,50
0078	ESCOVA DE AÇO	IRVIN	1,000	UNIDADE	24,250	24,25
0079	ESCOVA-DE AÇO MANUAL	IRVIN	8,000	UNIDADE	24,250	194,00
0080	ESCOVA- DE AÇO PARA ESMERIL ELETRICO	IRVIN	10,000	UNIDADE	63,050	630,50
0081	ESPÁTULA CHATA P/BORRACHEIRO	IRVIN	5,000	UNIDADE	160,050	800,25
0082	ESPÁTULA P/BORRACHARIA	IRVIN	5,000	PAR	160,050	800,25
0083	ESTOPA	FLANEX	6,000	PEÇA	4,850	29,10
	<i>Especificação : caminhão basculante Volkswagen 26220 ano:2010/2011</i>					
0084	FURADEIRA DE BANCADA BIVOLT 1/2CV (370 W)	BOSCH	1,000	UNIDADE	1600,500	1.600,50
0085	FURADEIRA PROFISSIONAL 220W	BOSCH	2,000	UNIDADE	766,300	1.532,60
0086	MACACO DE 15 TONELADAS	VONDER	5,000	UNIDADE	242,500	1.212,50
0087	MACACO DE 25 TONELADAS	VONDER	2,000	UNIDADE	368,600	737,20
0088	MACACO DE 35 TONELADAS	VONDER	2,000	UNIDADE	562,600	1.125,20
0089	MACHO DE RECUPERAR ROSCA 14 MM	VONDER	1,000	UNIDADE	24,250	24,25
0090	MACHO DE RECUPERAR ROSCA 4 MM	VONDER	1,000	JOGO	24,250	24,25
0091	MACHO DE RECUPERAR ROSCA 5 MM	VONDER	1,000	JOGO	24,250	24,25
0092	MACHO DE RECUPERAR ROSCA 6 MM	VONDER	1,000	JOGO	24,250	24,25
0093	MACHO DE RECUPERAR ROSCA 8 MM	VONDER	1,000	JOGO	24,250	24,25
0094	MACHO DIRETO 5 MM	VONDER	1,000	JOGO	24,250	24,25
0095	MACHO DIRETO 6 MM	VONDER	1,000	JOGO	24,250	24,25
0096	MACHO DIRETO 7 MM	VONDER	1,000	JOGO	24,250	24,25
0097	MACHO DIRETO 8 MM	VONDER	8,000	JOGO	24,250	194,00
0098	MÃO DE FORÇA	VONDER	2,000	PEÇA	121,250	242,50
	<i>Especificação : caminhão basculante Volkswagen 26220 ano:2010/2011</i>					
0099	ÓCULOS DE SEGURANÇA PARA SOLDA OXIGÊNIO	VONDER	15,000	UNIDADE	33,950	509,25
0100	ÓCULOS DE SEGURANÇA TRANSPARENTE	VONDER	15,000	UNIDADE	33,950	509,25
0101	PAQUÍMETRO UNIVERSAL	VONDER	3,000	UNIDADE	43,650	130,95
	<i>Especificação : QUADRIMENSIONAIS DE AÇO INOXIDÁVEL, COM PARAFUSOS DE TRAVA PARA FIXAR AS MEDIDAS, CAPACIDADE, RESOLUÇÃO 300 MM-12"</i>					
0102	MANÔMETRO DE OXIGÊNIO	VONDER	30,000	UNIDADE	33,950	1.018,50
0103	MANÔMETRO PARA ALTA PRESSÃO	VONDER	4,000	UNIDADE	58,200	232,80
	<i>Especificação : CARACTERÍSTICAS:MANÔMETRO PARA ALTA PRESSÃO COM FRENTE SÓLIDA,FAIXA DE PRESSÃO:0 A 4000 BAR, EXATIDÃO F.E.:1% F.E.ÇONEXÃO:9/16"-18UNF/M16X1,59/16"-18UNF L.H</i>					
0104	MÁQUINA DE VULCANIZAR BICO FINO	VINPAL	1,000	UNIDADE	630,500	630,50
0105	MARRETA CUNHA	VONDER	3,000	UNIDADE	160,050	480,15
0106	MARRETA DE BORRACHA	VONDER	10,000	UNIDADE	121,250	1.212,50
0107	MÁSCARA DE SOLDA PARA CABEÇA	VONDER	2,000	UNIDADE	63,050	126,10
0108	MÁSCARA DE SOLDA PARA MÃO	VONDER	5,000	UNIDADE	63,050	315,25
0109	MORÇA-Nº	VONDER	1,000	UNIDADE	192,410	192,41
0110	MORÇA-Nº 08	VONDER	1,000	UNIDADE	208,550	208,55
0111	PEDRA DE ESMERIL FINA	VONDER	50,000	UNIDADE	24,250	1.212,50
0112	PEDRA DE ESMERIL GROSSA	VONDER	50,000	UNIDADE	33,950	1.697,50
0113	SOQUETE 1/2	VONDER	8,000	JOGO	436,500	3.492,00
0114	SOQUETE 3/4	VONDER	8,000	JOGO	630,500	5.044,00



MUNICÍPIO DE PACAJÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - PMP

0115	TALHADEIRA DE CORTE 10"	VONDER	10,000	UNIDADE	24,250	242,50
0116	TALHADEIRA DE CORTE 8"	VONDER	10,000	UNIDADE	25,220	252,20
0117	TIP TOP Nº05	VINPAL	100,000	UNIDADE	11,640	1.164,00
0118	TIP TOP Nº06	VINPAL	100,000	UNIDADE	12,610	1.261,00
0119	TIP TOP Nº07	VINPAL	100,000	UNIDADE	15,520	1.552,00
0120	TORQUÍMETRO DE ESTALO 3/4	KINGTONY	2,000	UNIDADE	630,500	1.261,00
	<i>Especificação : 140/700 NM-TORQUÍMETRO 3/4" 140-700-NM (14 À 70 KG).TORQUE REVERSÍVEL.AMPLA FAIXA DE TORQUE.APERTO PRECISO E CONSTANTE COM FÁCIL AJUSSTE DO TORQUE.MECANISMO ADEQUADO PARA REQUISITOS DE CALIBRAÇÃO.POSSUI CATRACA.ENCAIXE:3/4"</i>					
0121	TORQUÍMETRO DIGITAL DE 1/2 34 A 340 MM	KINGTONY	2,000	UNIDADE	533,500	1.067,00
0122	TRALHADEIRA DE CORTE 12"	VONDER	10,000	UNIDADE	25,220	252,20
0123	TRAPO (ESTOPA)	PLANEX	500,000	QUILO	3,880	1.940,00
0124	VARETA	VONDER	4,000	UNIDADE	11,640	46,56
	<i>Especificação : motor estacionário MWM 6 cilindro</i>					
0125	ADESIVO DE CONTATO	ORBI	10,000	CAIXA	8,730	87,30
	<i>Especificação : TIPO CASCOLA OU SIMILAR</i>					
0126	ALAVANCA DE MUDANÇA REF. 8032400	CTP	2,000	UNIDADE	630,500	1.261,00
	<i>Especificação : Motoniveladora 845 case</i>					
0127	ALAVANCA PARA MECÂNICO 38 CM	VONDER	5,000	UNIDADE	130,950	654,75
	<i>Especificação : PÉ DE ANJO</i>					
0128	ANTILUBE	ORBI	4,000	UNIDADE	8,730	34,92
	<i>Especificação : caminhão basculante volkswagem 26220 ano:2010/2011</i>					
0129	BOMBA DE ÓLEO P/MOTOR ESTACIONÁRIO	SCHADEK	6,000	UNIDADE	598,980	3.593,88
	<i>Especificação : motor estacionário MWM 6 cilindro</i>					
0130	CALIBRADOR CHATO	VINPAL	10,000	UNIDADE	42,390	423,90
	<i>Especificação : QUADRADO</i>					
0131	CANETA DE CORTE OXIGÊNIO	VONDER	3,000	UNIDADE	63,580	190,74
0132	BOMBA HIDRAULICA COM FILTRO HIDRAULICO	MEDAL	2,000	UNIDADE	1151,880	2.303,76
0133	COLA TRAVA PARAFUSO	ORBI	4,000	UNIDADE	23,280	93,12
0134	CORDÃO	VONDER	2,000	ROLO	121,000	242,00
0135	DESENGRIPANTE	ORBI	240,000	UNIDADE	9,510	2.282,40
	<i>Especificação : COMPOSIÇÃO ÉTER ORGÂNICO DE ÓLEO DE SOJA DEGOMADO, ADITIVO ANTIOXIDANTE, ADITIVO,ESSÊNCIA,BUTANO E PROPANO COMO PROPELENTE. EMBALAGEM:AEROSSOL COM 300ML/209 (WHITE LUB OU SIMILAR)</i>					
0136	EMBOLO	MWM	8,000	UNIDADE	24,010	192,08
	<i>Especificação : motor estacionário MWM 6 cilindro</i>					
0137	FACA REF. 531/247003	ITM	2,000	UNIDADE	332,710	665,42
	<i>Especificação : RETROESCAVADEIRA MODELO JCB 3 C 14' PLUS</i>					
					TOTAL	82500,00
021	Lote No 021 - PECAS MICROONIBUS CITY CLASS					
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VAL.UNIT. CALC.R\$	VAL.TOT. R\$
0001	2ª MOLA DIANTEIRA**PARA MICROÔNIBUS CITY CLASS	FAMA	24,000	PEÇA	212,910	5.109,84
0002	3ª MOLA DIANTEIRA**PARA MICROÔNIBUS CITY CLASS	FAMA	24,000	PEÇA	212,910	5.109,84
0003	4ª MOLA DIANTEIRA**PARA MICROÔNIBUS CITY CLASS	FAMA	24,000	PEÇA	182,490	4.379,76



MUNICÍPIO DE PACAJÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - PMP

0004	5ª MOLA TRASEIRA***PARA MICROÔNIBUS CITY CLASS	FAMA	24,000	PEÇA	182,490	4.379,76
0005	ALGEMA MOLA TRASEIRA**PARA MICROÔNIBUS CITY CLASS	FAMA	24,000	PEÇA	39,540	948,96
0006	AMORTECEDOR DIANTEIRO**PARA MICROÔNIBUS CITY CLASS	NAKATA	24,000	PEÇA	304,150	7.299,60
0007	BOMBA DE ÓLEO**PARA MICROÔNIBUS IVECO CITY CLASS	SCHADEK	12,000	PEÇA	358,900	4.306,80
0008	BUCHA DO MOTOR DE PARTIDA PARA MICROÔNIBUS CITY CLASS	BENDIX	9,000	JOGO	76,040	684,36
0009	CAIXA SATÉLITE DO DIFERENCIAL**PAR MICROÔNIBUS CITY CLASS	CINPAL	14,000	PEÇA	1186,190	16.606,66
0010	CHAVE DE IGNIÇÃO**PARA MICROÔNIBUS IVECO CITY CLASS	ZEN	7,000	PEÇA	152,080	1.064,56
0011	CHAVE DE SETA**PARA MICROÔNIBUS IVECO CITY CLASS	ZEN	5,000	PEÇA	158,160	790,80
0012	COLAS 3M PARA MICROÔNIBUS IVECO CITY CLASS	3M	90,000	PEÇA	6,070	546,30
0013	CORREIA DENTADA MICROÔNIBUS CITY CLASS	DAYCO	12,000	PEÇA	91,250	1.095,00
0014	CORREIA DO ALTERNADOR**PAR MICROÔNIBUS CITY CLASS	DAYCO	15,000	PEÇA	91,250	1.368,75
0015	CRUZETA**PAR MICROÔNIBUS CITY CLASS	BZ	24,000	PEÇA	127,740	3.065,76
0016	LUVADO DO CARDAN***PARA MICROÔNIBUS CITY CLASS	CINPAL	18,000	PEÇA	158,160	2.846,88
0017	MANCOL DO MOTOR DE PARTIDA**PARA MICROÔNIBUS CITY CLASS	ZEN	9,000	PEÇA	39,440	354,96
0018	MOLAS DO PATIM**PARA MICROÔNIBUS CITY CLASS	ROCHESTER	15,000	JOGO	21,900	328,50
0019	MOLAS MESTRE DIANTEIRAS*PARA MICROÔNIBUS CITY CLASS	FAMA	24,000	PEÇA	395,400	9.489,60
0020	PINHÃO**PARA MICROÔNIBUS CITY CLASS	CINPAL	12,000	PEÇA	413,640	4.963,68
0021	PLACA RETIFICADORA**PARA MICROÔNIBUS IVECO CITY CLASS	CINPAL	15,000	PEÇA	142,950	2.144,25
0022	PONTEIRA DO CARDAN***PARA MICROÔNIBUS CITY CLASS	CINPAL	18,000	PEÇA	152,080	2.737,44
0023	RETENTOR DA POLIA**PARA MICROÔNIBUS CITY CLASS	SABO	24,000	PEÇA	100,370	2.408,88
0024	RETENTOR DO PINHÃO**PARA MICROÔNIBUS CITY CLASS	SABO	12,000	PEÇA	121,660	1.459,92
0025	ROLAMENTO DE CENTRO DO CARDAN PARA MICROÔNIBUS CITY CLASS	INA	45,000	PEÇA	141,730	6.377,85
0026	ROTOR DO ALTERNADOR**PARA MICROÔNIBUS IVECO CITY CLASS	ZEN	12,000	PEÇA	98,580	1.182,96
0027	SAPATA DE FREIO**PARA MICROÔNIBUS IVECO CITY CLASS	LONAFLEX	18,000	PEÇA	363,560	6.544,08
0028	SEPARADOR DA MOLA DIANTEIRA**PARA MICROÔNIBUS CITY CLASS	FAMA	24,000	PEÇA	40,050	961,20
0029	SEPARADOR DA MOLA TRASEIRA**PARA MICROÔNIBUS CITY CLASS	FAMA	24,000	PEÇA	40,050	961,20
0030	SUPORTE DA MOLA DIANTEIRA**PARA MICROÔNIBUS CITY CLASS	FAMA	24,000	PEÇA	40,050	961,20
0031	TRAVA ARANHA DA CARÇA**PARA MICROÔNIBUS IVECO CITY CLASS	FAMA	15,000	PEÇA	40,050	600,75
0032	VÁLVULA 4 CIRCUITO**PAR MICROÔNIBUS IVECO CITY CLASS	KNOOR	15,000	PEÇA	194,660	2.919,90
					TOTAL	104000,00
025	Lote No 025 - PEÇAS MICROONIBUS IVECO 70C					
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VAL.UNIT. CALC.R\$	VAL.TOT. R\$
0001	AMORTECEDOR DIANTEIRO MICROÔNIBUS IVECO 70C 16, NEOBUS CITY CLASS	NAKATA	8,000	PEÇA	671,600	5.372,80
0002	CACHORRO DA CAIXA DE MARCHA**PARA MICROÔNIBUS IVECO CITY CLASS	CINPAL	15,000	JOGO	277,400	4.161,00
0003	CAIXA SATÉLITE DO DIFERENCIAL MICROÔNIBUS IVECO 70C 16, NEOBUS CITY CLASS	CINPAL	9,000	PEÇA	3212,000	28.908,00



MUNICÍPIO DE PACAJÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - PMP

0004	DIAPRAGMA DA CUÍCA DE FREIO**PARA MICROÔNIBUS IVECO CITY CLASS	JAHU	18,000	PEÇA	14,600	262,80
0005	EIXO PILOTO D CAIXA DE MARCHA PARA MICROÔNIBUS IVECO CITY CLASS	EATON	15,000	PEÇA	1387,000	20.805,00
0006	ENGRENAGEM DA CAIXA DE MARCHA 4ª=(ORIGINAL), IVECO 70C 16, NEOBUS	EATON	10,000	PEÇA	1007,400	10.074,00
	<i>Especificação : CITY CLASS, ANO E MOD.2011</i>					
0007	ENGRENAGEM DA CAIXA DE MARCHA 5ª(ORIGINAL), IVECO 70C 16,NEOBUS	EATON	5,000	PEÇA	773,800	3.869,00
	<i>Especificação : CITY CLASS, ANO E MOD. 2011</i>					
0008	KIT DE EMBUCHAMENTO DO EIXO DIANTEIRO-PARA MICROÔNIBUS AGRALE NEOBUS	ZL	45,000	PEÇA	379,600	17.082,00
0009	KIT LONAS DE FREIOS DIANTEIRAS**PARA MICROÔNIBUS IVECO CITY CLASS	LONA FLEX	21,000	PEÇA	423,400	8.891,40
0010	KIT LONAS DE FREIOS TRASEIRAS*PARA MICROÔNIBUS IVECO CITY CLASS	EATON	21,000	PEÇA	452,600	9.504,60
0011	REPARO DA CAIXA DE MARCHA**PARA MICROÔNIBUS IVECO CITY CLASS	SABO	15,000	JOGO	773,800	11.607,00
0012	RETENTOR DIANTEIRO DA RODA*(ORIGINAL),MICROÔNIBUS IVECO	SABO	8,000	PEÇA	43,800	350,40
	<i>Especificação : 70C 16, NEOBUS CITY CLASS, ANO E MOD. 2011</i>					
0013	ROLETE DO PATIM MICROÔNIBUS IVECO 70C 16, MICROÔNIBUS IVECO	MASTER FREIO	5,000	JOGO	21,900	109,50
	<i>Especificação : 70C 16,NEOBUS CITY CLASS, ANO E MOD.2011</i>					
0014	SAPATA DE FREIO MICROÔNIBUS IVECO 70C 16, MICROÔNIBUS IVECO	MASTER FREIO	6,000	PEÇA	277,400	1.664,40
	<i>Especificação : 70C 16,NEOBUS CITY CLASS ANO E MOD.2011</i>					
0015	TAMBOR DE FREIO DIANTEIRO**PARA MICROÔNIBUS IVECO CITY CLASS	FRUM	18,000	PEÇA	715,400	12.877,20
0016	RETENTOR DIANTEIRO DA RODA**PARA MICROÔNIBUS IVECO CITY CLASS	SABO	24,000	PEÇA	36,500	876,00
0017	RETENTOR DIANTEIRO DA RODA*(ORIGINAL),MICROÔNIBUS IVECO 70C 16,NEOBUS	SABO	8,000	PEÇA	35,410	283,28
	<i>Especificação : CITY CLASS, ANO E MOD.2011</i>					
0018	RETENTOR TRASEIRO DA RODA**PARA MICROÔNIBUS IVECO CITY CLASS	SABO	24,000	PEÇA	49,060	1.177,44
0019	ROLAMENTO INTERNO DA RODA DIANTEIRA(ORIGINAL)MICROÔNIBUS IVECO	SKF	6,000	PEÇA	423,400	2.540,40
	<i>Especificação : 70C 16, NEOBUS CITY CLASS, ANO E MOD.2011</i>					
0020	ROLAMENTO INTERNO DA RODA DIANTEIRA**MICROÔNIBUS	SKF	18,000	PEÇA	335,700	6.042,60
	<i>Especificação : CITY CLASS PARA MICROÔNIBUS IVECO</i>					
0021	SEPARADOR DA MOLA DIANTEIRA(ORIGINAL), MICROÔNIBUS IVECO 70C 16,NEOBUS	MASTER FREIO	8,000	PEÇA	120,340	962,72
	<i>Especificação : CITY CLASS, ANO E MOD. 2011</i>					
0022	TAMBOR DE FREIO DIANTEIRO(ORIGINAL),MICROÔNIBUS IVECO 70C 16,NEOBUS	FRUM	6,000	UNIDADE	596,410	3.578,46
	<i>Especificação : CITY CLASS, ANO E MOD.2011</i>					
					TOTAL	151000,00
032	Lote No 032 - PEÇAS HILLUX IV					
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VAL.UNIT. CALC.R\$	VAL.TOT. R\$
0001	DIFERENCIAL COMPLETO DA HILUX /2010 A 2014	MANDO	4,000	KIT	3697,200	14.788,80
	<i>Especificação : PEÇA DE REPOSIÇÃO HILUX 2010 A 2014</i>					
0002	DIFERENCIAL TRASEIRO -HILUX/2009	MANDO	1,000	UNIDADE	3318,000	3.318,00
0003	DIFERENCIAL DIANTEIRO TRAÇÃO-HILUX/2009	MANDO	1,000	UNIDADE	2370,000	2.370,00
0004	DISCO DE EMBREAGEM-HILUX/2009	SACH	1,000	UNIDADE	436,080	436,08



MUNICÍPIO DE PACAJÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - PMP

0005	DISCO DE FREIO - HILUX / 2010 A 2014	TRW	10,000	PEÇA	293,880	2.938,80
0006	DISCO DE FREIO - HILUX/2015	NAKATA	4,000	PEÇA	274,920	1.099,68
0007	DISCO DE FREIO-HILUX/2009	NAKATA	1,000	UNIDADE	280,610	280,61
0008	EIXO PILOTO CÂMBIO-HILUX/2009	MANDO	1,000	PEÇA	436,080	436,08
0009	EMBUCHAMENTO DA RODA TRASEIRA PARA VEICULOS HILUX 2008 A 2010	SKF	10,000	JOGO	218,040	2.180,40
0010	ENGRENAGEM DA CAIXA 1ª A 5ª E RÉ - HILUX/2015	CINPAL	4,000	JOGO	616,200	2.464,80
0011	ESCAPAMENTO COMPLETO - HILUX / 2010 A 2014	BEPO	5,000	PEÇA	1042,800	5.214,00
0012	ESCAPAMENTO COMPLETO - HILUX/2015	BEPO	2,000	PEÇA	872,160	1.744,32
0013	ESCAPAMENTO COMPLETO-HILUX/2009	BEPO	1,000	PEÇA	798,220	798,22
0014	ESCOVA-HILUX/2009	UNIFAP	1,000	UNIDADE	113,760	113,76
0015	FILTRO DE AR - HILUX / 2010 A 2014	TECFIL	28,000	PEÇA	123,240	3.450,72
0016	FILTRO DE AR - HILUX/2015	TECFIL	12,000	PEÇA	119,450	1.433,40
0017	FILTRO DE AR CONDICIONADO - HILUX / 2010 A 2014	TECFIL	8,000	PEÇA	66,360	530,88
0018	FILTRO DE AR CONDICIONADO - HILUX/2015	TECFIL	12,000	PEÇA	66,360	796,32
0019	FILTRO DE AR INTERNO- HILUX ORIGINAL PARA HILUX FA.208 A 2010	TECFIL	4,000	UNIDADE	104,280	417,12
0020	FILTRO DE AR-HILUX	TECFIL	1,000	UNIDADE	132,710	132,71
	<i>Especificação : camionete hilux SRV 3.0 ano 2009</i>					
0021	FILTRO DE OLEO DIESEL - HILUX / 2010 A 2014	TECFIL	28,000	PEÇA	54,980	1.539,44
0022	FILTRO DE OLEO DIESEL - HILUX/2015	TECFIL	12,000	PEÇA	56,880	682,56
0023	FILTRO DE OLEO LUBRIFICANTE - HILUX/2015	TECFIL	12,000	PEÇA	32,230	386,76
0024	FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE DA HILUX 2010 A 2014	TECFIL	28,000	UNIDADE	34,130	955,64
	<i>Especificação : FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE DA HILUX 2010 A 2014</i>					
0025	FILTRO DIESEL-HILUX	TECFIL	2,000	UNIDADE	56,880	113,76
	<i>Especificação : camionete hilux SRV 3.0 ano 2009</i>					
0026	FLEVÍVEL DE FREIO*L.E. PARA VEICULO HILUX MOD. 2009	JAHU	10,000	PEÇA	28,440	284,40
0027	FLEVÍVEL DE FREIO*L.F.PARA VEICULO HILUX MOD.2009	JAHU	10,000	PEÇA	24,650	246,50
0028	FLEXIVEIS DA RODA DIANTEIRA L.E.-HILUX 2010 A 2014	JAHU	23,000	PEÇA	30,340	697,82
	<i>Especificação : PEÇA DE REPOSIÇÃO HILUX 2010 A 2014</i>					
0029	FLEXIVEIS DA RODA DIANTEIRA LD HILUX 2010 A 2014	JAHU	23,000	PEÇA	34,130	784,99
	<i>Especificação : PEÇA DE REPOSIÇÃO HILUX 2010 A 2014</i>					
0030	FLEXIVEL DE FREIO - HILUX / 2010 A 2014	JAHU	25,000	PEÇA	36,020	900,50
0031	FLEXIVEL DE FREIO - HILUX/2015	JAHU	3,000	PEÇA	24,650	73,95
0032	FLEXIVEL DE RODA DINTEIRA LD - HILUX/2015	JAHU	3,000	PEÇA	26,540	79,62
0033	FLEXIVEL DE RODA DINTEIRA LE - HILUX/2015	JAHU	3,000	PEÇA	30,620	91,86
0034	HÉLICE DO RADIADOR-HILUX/2009	MBU	10,000	UNIDADE	284,400	2.844,00
0035	HIDROVACUO - HILUX 2010	MANDO	10,000	PEÇA	1042,800	10.428,00
0036	HIDROVACUO - HILUX/2015	MANDO	2,000	PEÇA	924,300	1.848,60
0037	HOMOCINÉTICA EXTERNA RODA-HILUX/2009	NAKATA	10,000	UNIDADE	436,010	4.360,10
0038	HOMOCINÉTICA INTERNA CÂMBIO-HILUX/2009	NAKATA	5,000	UNIDADE	447,360	2.236,80
					TOTAL	73500,00
037	Lote No 037 - PEÇAS DIVERSAS					
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VAL.UNIT. CALC.R\$	VAL.TOT. R\$
0001	ABRAÇADEIRA DA CRUZETA	JAHU	10,000	UNIDADE	19,000	190,00



MUNICÍPIO DE PACAJÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - PMP

	<i>Especificação : caminhão basculante volkswagem 26220 ano:2010/2011</i>					
0002	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	2,000	UNIDADE	741,000	1.482,00
	<i>Especificação : camionete hilux SRV 3.0 ano 2009</i>					
0003	AMORTECEDOR TRASEIRO	COFAP	2,000	UNIDADE	703,000	1.406,00
	<i>Especificação : camionete hilux SRV 3.0 ano 2009</i>					
0004	AMORTECEDORES DIANTEIROS	COFAP	4,000	UNIDADE	532,000	2.128,00
0005	AMORTECEDORES TRASEIROS	COFAP	4,000	UNIDADE	608,000	2.432,00
0006	ATUADORES DE MARCHA LENTA PARA VEICULOS DO TIPO	SKF	8,000	PEÇA	855,000	6.840,00
	<i>Especificação : ÔNIBUS E MICROÔNIBUS</i>					
0007	BALANÇA INFERIOR	COFAP	5,000	UNIDADE	1045,000	5.225,00
0008	BALANÇA SUPERIOR	COFAP	5,000	UNIDADE	1007,000	5.035,00
0009	BATENTE DE BALANÇA INFERIOR JVQ 7543 MOD: 2008	JAHU	8,000	PEÇA	47,500	380,00
0010	BUCHA REF.75246450	JAHU	4,000	UNIDADE	53,200	212,80
	<i>Especificação : motoniveladora 845 case</i>					
0011	BUCHA REF.87648784	JAHU	4,000	UNIDADE	60,800	243,20
	<i>Especificação : motoniveladora 845 case</i>					
0012	CATRACA-ENCALHE DE 1/2	MASTER FREIO	1,000	UNIDADE	475,000	475,00
0013	CHAVE DE IMPACTO PNEUMATICO 1"EIXO LONGO	GEDORE	3,000	UNIDADE	1045,000	3.135,00
0014	CINTA PARA ANEL DE PISTÃO	GEDORE	20,000	UNIDADE	106,400	2.128,00
0015	CONCHA REF. KHN-14040	TRG	6,000	UNIDADE	4750,000	28.500,00
	<i>Especificação : escavadeira hidraulica cx 160B case</i>					
0016	CONJUNTO HASTE REF.1925105	TRG	2,000	UNIDADE	3515,000	7.030,00
	<i>Especificação : motoniveladora 845 case</i>					
0017	CORREIA	GOODYEAR	5,000	UNIDADE	152,000	760,00
0018	CORREIA DENTADA C/ ROLAMENTO	GOODYEAR	10,000	KIT	136,800	1.368,00
0019	CORREIA DO ALTERNADOR	GOODYEAR	10,000	UNIDADE	171,000	1.710,00
	<i>Especificação : motor estacionário MWM 6 cilindro</i>					
0020	CORREIA DO VENTILADOR	GOODYEAR	10,000	UNIDADE	212,800	2.128,00
	<i>Especificação : motor estacionário MWM 6 cilindro</i>					
0021	CORREIA REF. 13X1045	GOODYEAR	4,000	UNIDADE	285,000	1.140,00
	<i>Especificação : motor yanmar agrittech tc-14</i>					
0022	CORREIA REF.02/103600	GOODYEAR	2,000	UNIDADE	182,400	364,80
	<i>Especificação : RETROESCAVADEIRA MODELO JCB 3 C 14' PLUS</i>					
0023	CORREIA REF.87588086	GOODYEAR	3,000	UNIDADE	351,500	1.054,50
	<i>Especificação : escavadeira hidraulica cx 160B case</i>					
0024	CORREIA REF.B60	GOODYEAR	4,000	UNIDADE	65,840	263,36
	<i>Especificação : motor yanmar agrittech tc-14</i>					
0025	CORREIA REF.J911575	GOODYEAR	18,000	UNIDADE	106,400	1.915,20
	<i>Especificação : motoniveladora 845 case</i>					
0026	CORREIA REF.KHR13570	GOODYEAR	3,000	UNIDADE	266,760	800,28
	<i>Especificação : escavadeira hidraulica cx 160B case</i>					
0027	DISCO DE FREIO 4,25MM	TRG	22,000	UNIDADE	427,500	9.405,00
	<i>Especificação : motoniveladora 845 case</i>					
0028	EIXO DO CARDAM STIHL	STHAL	15,000	UNIDADE	1279,080	19.186,20
0029	EMBOLA REF. 802747	TRG	1,000	UNIDADE	1062,660	1.062,66
	<i>Especificação : motoniveladora 845 case</i>					
					TOTAL	108000,00



MUNICÍPIO DE PACAJÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - PMP

041 Lote No 041 - PEÇAS TRITON I						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VAL.UNIT. CALC.R\$	VAL.TOT. R\$
0001	AMORTECEDOR DIANTEIRO L200 TRITON-2014	COFAP	6,000	PEÇA	383,500	2.301,00
0002	AMORTECEDOR TRASEIRO L200 TRITON-2014	PERFECT	6,000	PEÇA	290,930	1.745,58
0003	ARTICULACAO L200 TRITON-2014	MANDO	6,000	PEÇA	105,790	634,74
0004	BALANCA INFERIOR LADO DIREITO L200 TRITON-2014	MANDO	2,000	PEÇA	105,790	211,58
0005	BALANCA INFERIOR LADO ESQUERDO L200 TRITON-2014	MANDO	2,000	PEÇA	555,410	1.110,82
0006	BALANCA SUPERIOR LADO DIREITO L200 TRITON-2014	MANDO	2,000	PEÇA	515,740	1.031,48
0007	BALANCA SUPERIOR LADO ESQUERDO L200 TRITON-2014	MANDO	2,000	PEÇA	542,180	1.084,36
0008	BATENTE DA BALANCA SUPERIOR L200 TRITON-2014	MANDO	4,000	PEÇA	72,730	290,92
0009	BATENTE DE BALANCA INFERIOR L200 TRITON-2014	MANDO	4,000	PEÇA	76,700	306,80
0010	BATENTE DE MOLA L200 TRITON-2014	MANDO	4,000	PEÇA	75,380	301,52
0011	BIELETA L200 TRITON-2014	MANDO	8,000	PEÇA	39,670	317,36
0012	BOMBA HIDRAULICA L200 TRITON-2014	MANDO	2,000	PEÇA	991,800	1.983,60
0013	BUCHA DA BALANCA SUPERIR L200 TRITON-2014	MANDO	8,000	PEÇA	39,670	317,36
0014	BUCHA DA BALANCA INFERIOR L200 TRITON-2014	MANDO	8,000	PEÇA	33,030	264,24
0015	BUCHA DA MOLA MESTRE L200 TRITON-2014	MANDO	8,000	PEÇA	33,030	264,24
0016	CABECOTE DE MOTOR L200 TRITON-2014	MANDO	1,000	PEÇA	2909,280	2.909,28
0017	CABO DE CAPO L200 TRITON-2014	MANDO	2,000	PEÇA	105,790	211,58
0018	CAIXA DE REDUCAO COMPLETA L200 TRITON-2014	MANDO	2,000	PEÇA	3041,520	6.083,04
0019	CAIXA SATELITE L200 TRITON-2014	MANDO	2,000	PEÇA	2380,320	4.760,64
0020	CARCACA DE DIFERENCIAL L200 TRITON-2014	MANDO	2,000	PEÇA	1586,880	3.173,76
0021	CARDAN COM LUVA L200 TRITON-2014	MANDO	2,000	PEÇA	1124,040	2.248,08
0022	CARDAN DA CAIXA DE REDUCAO L200 TRITON-2014	MANDO	2,000	PEÇA	1660,930	3.321,86
0023	CENTRAL L200 TRITON-2014	BOSCH	2,000	PEÇA	3041,520	6.083,04
0024	CILINDRO AUXILIAR DE EMBREAGEM L200 TRITON-2014	MANDO	3,000	PEÇA	158,690	476,07
0025	CILINDRO DE RODA LADO DIREITO L200 TRITON-2014	MANDO	6,000	PEÇA	79,340	476,04
0026	CILINDRO DE RODA LADO ESQUERDO L200 TRITON-2014	MANDO	6,000	PEÇA	92,570	555,42
0027	CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM L200 TRITON-2014	MANDO	3,000	PEÇA	218,200	654,60
0028	COLUNA DIRECAO L200 TRITON-2014	MANDO	1,000	PEÇA	859,410	859,41
0029	CONDENSADOR DO AR CONDICIONADO L200 TRITON-2014	DENSO	2,000	PEÇA	2446,440	4.892,88
0030	CORREIA DO ALTERNADOR L200-TRITON	GOODYEAR	33,000	PEÇA	46,280	1.527,24
0031	COXIM DO MOTOR L200 TRITON-2014	PERFECT	6,000	PEÇA	112,400	674,40
0032	COXIM DO CAMBIO L200 TRITON-2014	PERFECT	4,000	PEÇA	99,180	396,72
0033	CRUZETAS L200 TRITON-2014	STHAL	6,000	PEÇA	79,340	476,04
0034	CUBO RODA DIANTEIRO L200 TRITON-2014	MANDO	4,000	PEÇA	595,080	2.380,32
0035	DIFERENCIAL COMPLETO DIANTEIRO L200 TRITON-2014	MANDO	2,000	PEÇA	2157,790	4.315,58
0036	DIFERENCIAL COMPLETO TRASEIRO L200 TRITON-2014	MANDO	2,000	PEÇA	2169,950	4.339,90
0037	DISCO DE FREIO L200 TRITON-2014	TRW	2,000	PEÇA	204,290	408,58
0038	FILTRO DE AR CONDICIONADO L200 TRITON-2014	TECFIL	8,000	PEÇA	51,070	408,56
0039	FILTRO DE AR L200 TRITON-2014	TECFIL	8,000	PEÇA	99,710	797,68



MUNICÍPIO DE PACAJÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - PMP

0040	FILTRO DE OLEO DIESEL L200 TRITON-2014	TECFIL	8,000	PEÇA	25,460	203,68
0041	FILTRO DE OLEO LUBRIFICANTE L200 TRITON-2014	TECFIL	8,000	PEÇA	25,000	200,00
					TOTAL	65000,00
042	Lote No 042 - PEÇAS TRITON II					
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VAL.UNIT. CALC.R\$	VAL.TOT. R\$
0001	JOGO CINCLONISADO DA 1 A 5 L200 TRITON-2014	MANDO	3,000	PEÇA	862,500	2.587,50
0002	JOGO DE PARTILHAS DE FREIOS L200 TRITON-2014	NAKATA	4,000	PEÇA	104,630	418,52
0003	JOGO DE INGREMAGEM DA CAIXA 1 A 5 DE RE L200 TRITON-2014	MANDO	2,000	PEÇA	755,630	1.511,26
0004	JOGO DE PISTAO COM ANEIS DO MOTOR L200 TRITON-2014	METAL LEVE	1,000	PEÇA	1395,000	1.395,00
0005	JOGO DE PISTAO DA PINSA DE FREIO L200 TRITON-2014	MANDO	4,000	PEÇA	1139,250	4.557,00
0006	JUNTA DE CABECOTE L200 TRITON-2014	SABO	2,000	PEÇA	290,630	581,26
0007	JUNTA HERMOCINETICA COMPLETA L200 TRITON-2014	IMA	4,000	PEÇA	523,130	2.092,52
0008	KIT DE EMBREAGEM COMPLETA L200 TRITON-2014	VALEO	3,000	PEÇA	755,630	2.266,89
0009	KIT DE ROLAMENTO RODA TRASEIRA L200 TRITON-2014	FAG	4,000	PEÇA	186,000	744,00
0010	MANGA DE EIXO L200 TRITON-2014	MANDO	3,000	PEÇA	646,350	1.939,05
0011	MOLA MESTRE L200 TRITON-2014	FAMA	4,000	PEÇA	139,500	558,00
0012	PARA-BRISA L200 TRITON-2014	BEPO	3,000	PEÇA	988,130	2.964,39
0013	PARA-CHOQUE DIANTEIRO L200 TRITON-2014	BEPO	2,000	PEÇA	1569,380	3.138,76
0014	PARA-CHOQUE TRASEIRO L200 TRITON-2014	BEPO	2,000	PEÇA	1453,130	2.906,26
0015	PIVO SUPERIOR L200 TRITON-2014	PERFECT	8,000	PEÇA	104,630	837,04
0016	PIVO INFERIOR L200 TRITON-2014	PERFECT	8,000	PEÇA	110,440	883,52
0017	RADIADOR L200 TRITON-2014	VALEO	2,000	PEÇA	1453,130	2.906,26
0018	RETENTOR DE RODA DIANTEIRA L200 TRITON-2014	SABO	6,000	PEÇA	34,880	209,28
0019	RETENTOR DE RODA TRASEIRA L200 TRITON-2014	SABO	6,000	PEÇA	40,690	244,14
0020	RETROVISOR LADO DIREITO L200 TRITON-2014	BEPO	2,000	PEÇA	290,630	581,26
0021	RETROVISOR LADO ESQUERDO L200 TRITON-2014	BEPO	2,000	PEÇA	296,440	592,88
0022	RODA DE FERRO AR16 L200 TRITON-2014	BEPO	4,000	PEÇA	523,130	2.092,52
0023	ROLAMENTO DA CAIXA L200 TRITON-2014	FAG	4,000	PEÇA	209,250	837,00
0024	ROLAMENTO DE CENTRO L200 TRITON-2014	SABO	3,000	PEÇA	139,500	418,50
0025	ROLAMENTO DE RODA DIANTEIRA L200 TRITON-2014	SKF	6,000	PEÇA	639,380	3.836,28
0026	ROLAMENTO DE RODA TRASEIRA L200 TRITON-2014	FAG	6,000	PEÇA	220,880	1.325,28
0027	SEMI-EIXO COMPLETO L200 TRITON-2014	IMA	1,000	PEÇA	685,880	685,88
0028	SEMI-EIXO L200 TRITON-2014	IMA	3,000	PEÇA	674,250	2.022,75
0029	SETOR DIRECAO L200 TRITON-2014	MANDO	1,000	PEÇA	2557,500	2.557,50
0030	TAMBOR DE FREIO L200 TRITON-2014	TRW	4,000	PEÇA	186,000	744,00
0031	TERMINAL DE DIRECAO CURTO L200 TRITON-2014	PERFECT	8,000	PEÇA	93,000	744,00
0032	TERMINAL DE DIRECAO LONGO L200 TRITON-2014	PERFECT	8,000	PEÇA	87,190	697,52
0033	TRIZETAS L200 TRITON-2014	PERFECT	4,000	PEÇA	93,000	372,00
0034	BUCHA DO SUPORTE DE MOLA L200 TRITON-2014	PERFECT	8,000	PEÇA	63,940	511,52
0035	CAPO L200 TRITON-2014	BEPO	2,000	PEÇA	1068,750	2.137,50
0036	CILINDRO MESTRE DE FREIO L200 TRITON-2014	TRW	4,000	PEÇA	95,630	382,52
0037	COIFA L200 TRITON-2014	COFAP	10,000	PEÇA	28,130	281,30



MUNICÍPIO DE PACAJÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - PMP

0038	ESCAPAMENTO COMPLETO L200 TRITON-2014	BEPO	1,000	PEÇA	1421,800	1.421,80
0039	FREXIVEIS DE FERRO L200 TRITON-2014	JAHU	6,000	PEÇA	28,130	168,78
0040	JOGO DE SAPATAS DE FREIOS COM LONA L200 TRITON-2014	NAKATA	4,000	PEÇA	168,740	674,96
0041	FREXIVEIS DE RODA DIANTEIRA LADO ESQUERDO L200 TRITON-2014	JAHU	4,000	PEÇA	18,700	74,80
0042	FREXIVEIS DE RODA DIANTEIRO LADO DIREITO L200 TRITON-2014	JAHU	4,000	PEÇA	24,700	98,80
				Val. calculado R\$	TOTAL	56000,00
043	Lote No 043 - PEÇAS RANGER					
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VAL.UNIT. CALC.R\$	VAL.TOT. R\$
0001	AMORTECEDOR DIANTEIRO - RANGER 2014	COFAP	6,000	PEÇA	253,940	1.523,64
0002	AMORTECEDOR TRASEIRO - RANGER 2014	COFAP	4,000	PEÇA	228,100	912,40
0003	ARTICULAÇÃO - RANGER / 2014	MANDO	6,000	PEÇA	71,280	427,68
0004	BALANÇA INFERIOR - RANGER/2014	PERFECT	2,000	PEÇA	271,760	543,52
0005	BALANCA INFERIOR LADO DIREITO RANGER 2014	PERFECT	2,000	PEÇA	267,300	534,60
0006	BALANCA SUPERIOR LADO DIREITO RANGER/2014	PERFECT	2,000	PEÇA	276,210	552,42
0007	BALANCA INFERIOR LADO ESQUERDO RANGER/2014	PERFECT	2,000	PEÇA	285,120	570,24
0008	RETENTOR DE RODA TRASEIRA RANGER-2014	SABO	8,000	PEÇA	13,370	106,96
0009	RETROVISOR LADO ESQUERDO RANGER-2014	BEPO	2,000	PEÇA	258,390	516,78
0010	RETENTOR DE RODA DIANTEIRA RANGER-2014	SABO	8,000	PEÇA	31,190	249,52
0011	RETROVISOR LADO DIREITO RANGER-2014	BEPO	2,000	PEÇA	262,850	525,70
0012	RODA DE FERRO AR16 RANGER-2014	BEPO	2,000	PEÇA	406,300	812,60
0013	ROLAMENTO DA CAIXA RANGER-2014	SKF	2,000	PEÇA	228,100	456,20
0014	ROLAMENTO DE RODA DIANTEIRA RANGER-2014	FAG	6,000	PEÇA	286,900	1.721,40
0015	ROLAMENTO DE CENTRO RANGER-2014	SABO	2,000	PEÇA	129,200	258,40
0016	ROLAMENTO DE RODA TRASEIRA RANGER-2014	SKF	6,000	PEÇA	187,110	1.122,66
0017	SEMI-EIXO COMPLETO RANGER-2014	IMA	1,000	PEÇA	231,660	231,66
0018	SEMI-EIXO RANGER-2014	IMA	4,000	PEÇA	253,940	1.015,76
0019	SETOR DIRECAO RANGER-2014	TRW	1,000	PEÇA	1470,150	1.470,15
0020	TAMBOR DE FREIO RANGER-2014	NAKATA	2,000	PEÇA	160,380	320,76
0021	TERMINAL DE DIRECAO CURTO RANGER-2014	TRW	6,000	PEÇA	75,740	454,44
0022	TERMINAL DE DIRECAO LONGO RANGER-2014	TRW	6,000	PEÇA	66,830	400,98
0023	TRIZETAS RANGER-2014	PERFECT	6,000	PEÇA	155,930	935,58
0024	BALANCA SUPERIOR LADO ESQUERDO RANGER 2014	PERFECT	2,000	PEÇA	439,560	879,12
0025	BATENTE DA BALANÇA SUPERIOR RANGER/2014	PERFECT	4,000	PEÇA	118,800	475,20
0026	BATENTE DE BALANCA INFERIOR RANGER 2014	PERFECT	4,000	PEÇA	118,800	475,20
0027	BATENTE DE MOLA RANGER 2014	PERFECT	4,000	PEÇA	118,800	475,20
0028	BIELETA - RANGER/2014	PERFECT	8,000	PEÇA	57,920	463,36
0029	BOMBA HIDRAULICA RANGER 2014	PERFECT	1,000	PEÇA	876,150	876,15
0030	BUCHA DA BALANÇA SUPERIOR - RANGER/2014	PERFECT	6,000	PEÇA	109,890	659,34
0031	BUCHA DA MOLA MESTRE RANGER 2014	PERFECT	6,000	PEÇA	109,890	659,34
0032	BUCHA DO SUPORTE DE MOLA RANGER 2014	PERFECT	8,000	PEÇA	109,890	879,12
0033	CABECOTE DO MOTOR RANGE 2014	TOPLINE	1,000	PEÇA	3210,000	3.210,00
0034	CABO DE CAPO RANGE 2014	MANDO	1,000	PEÇA	141,000	141,00
0035	CABO DE RODA DIANTEIRA RANGER-2014	MANDO	3,000	PEÇA	138,000	414,00
0036	CAIXA SATELITE RANGER 2014	MANDO	1,000	PEÇA	3300,000	3.300,00



MUNICÍPIO DE PACAJÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - PMP

0037	CARCACA DIFERENCIAL RANGER 2014	MANDO	1,000	PEÇA	1650,000	1.650,00	
0038	CARDAN DA CAIXA DE REDUCAO RANGER 2014	MANDO	2,000	PEÇA	1215,000	2.430,00	
0039	CARDAN COM LUVA RANGER 2014	MANDO	3,000	PEÇA	1650,000	4.950,00	
0040	CENTRAL RANGER 2014	BOSCH	1,000	PEÇA	4125,000	4.125,00	
0041	CILINDRO AUXILIAR DE EMBREAGEM RANGER 2014	PERFECT	3,000	PEÇA	414,000	1.242,00	
0042	CILINDRO DE RODA LADO DIREITO RANGER 2014	PERFECT	6,000	PEÇA	96,600	579,60	
0043	CILINDRO DE RODA LADO ESQUERDO-RANGER 2014	MANDO	6,000	PEÇA	96,600	579,60	
0044	CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM RANGER-2014	PERFECT	4,000	PEÇA	360,000	1.440,00	
0045	CILINDRO MESTRE DE FREIO RANGER-2014	PERFECT	6,000	PEÇA	355,500	2.133,00	
0046	COIFA RANGER-2014	PERFECT	6,000	PEÇA	855,000	5.130,00	
0047	COLUNA DIRECAO RANGER-2014	PERFECT	1,000	PEÇA	1170,000	1.170,00	
0048	CORREIA DO ALTERNADOR RANGER-2014	GOODYEAR	4,000	PEÇA	168,000	672,00	
0049	COXIM DO CAMBIO RANGER-2014	PERFECT	4,000	PEÇA	249,000	996,00	
0050	COXIM DO MOTOR RANGER RANGER-2014	PERFECT	6,000	PEÇA	249,000	1.494,00	
0051	CRUZETAS RANGER-2014	PERFECT	4,000	PEÇA	163,500	654,00	
0052	DIFERENCIL COMPLETA RANGER-2014	PERFECT	1,000	PEÇA	6090,000	6.090,00	
0053	DISCO DE FREIO RANGER-2014	PERFECT	2,000	PEÇA	240,000	480,00	
0054	ESCAPAMENTO COMPLETO RANGER-2014	PERFECT	1,000	PEÇA	855,000	855,00	
0055	FERXIVEIS DE FREIO RANGER-2014	PERFECT	6,000	PEÇA	88,500	531,00	
0056	JOGO DE ENGRENAGEM DA CAIXA 1 A 5 DE RE RANGER-2014	PERFECT	2,000	PEÇA	1245,000	2.490,00	
0057	JOGO DE CINCLONISADO DA 1 A 5 RANGER-2014	MANDO	2,000	PEÇA	1200,000	2.400,00	
0058	JOGO DE PARTILHAS DE FREIOS RANGER-2014	PERFECT	6,000	PEÇA	198,000	1.188,00	
0059	JOGO DE PISTA C/ ANEIS DO MOTOR RANGER-2014	MANDO	1,000	PEÇA	1920,000	1.920,00	
0060	JOGO DE PISTAODA PINSA DE FREIO RANGER-2014	PERFECT	6,000	PEÇA	189,000	1.134,00	
0061	JOGO DE SAPATAS DE FREIOS COM LONA RANGER-2014	MANDO	6,000	PEÇA	292,500	1.755,00	
0062	JUNTA DO CABECOTE RANGER-2014	MANDO	2,000	PEÇA	294,000	588,00	
0063	JUNTA HERMOCINETICA RANGER-2014	MANDO	4,000	PEÇA	657,000	2.628,00	
0064	KIT DE EMBREAGEM COMPLETA RANGER-2014	MANDO	2,000	PEÇA	1170,000	2.340,00	
0065	MANGA DE EIXO RANGER-2014	MANDO	4,000	PEÇA	1170,000	4.680,00	
0066	MOLA MESTRE RANGER-2014	MANDO	4,000	PEÇA	382,500	1.530,00	
0067	PARA-BRISA RANGER-2014	MANDO	1,000	PEÇA	855,000	855,00	
0068	PARA-CHOQUE DIANTEIRO RANGER-2014	MANDO	2,000	PEÇA	855,000	1.710,00	
0069	PARA-CHOQUE TRASEIRO RANGER-2014	MANDO	2,000	PEÇA	855,000	1.710,00	
0070	PIVO INFERIOR RANGER-2014	MANDO	6,000	PEÇA	115,500	693,00	
0071	PIVO SUPERIOR RANGER-2014	MANDO	6,000	PEÇA	115,500	693,00	
0072	RADIADOR RANGER-2014	MANDO	1,000	PEÇA	780,000	780,00	
0073	CONDENSADOR DE AR CONDICIONADO RANGER-2014	MANDO	2,000	PEÇA	915,000	1.830,00	
0074	FREXIVEIS DE RODA DIANTEIRA LADA DIREITO RANGER-2014	MANDO	6,000	PEÇA	87,620	525,72	
0075	FREXIVEIS DE RODA DIANTEIRO LADO ESQUERDO RANGER-2014	MANDO	6,000	PEÇA	88,500	531,00	
0076	KIT DE ROLAMENTO RODA TRASEIRA RANGER-2014	MANDO	4,000	PEÇA	270,000	1.080,00	
0077	CAIXA DE REDUCAO COMPLETA RANGER 2014	MANDO	1,000	PEÇA	4167,000	4.167,00	
					TOTAL	103000,00	
044	Lote No 044 - PEÇAS RENAULT						



MUNICÍPIO DE PACAJÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - PMP

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VAL.UNIT. CALC.R\$	VAL.TOT. R\$
0001	AMORTECEDOR DIANTEIRO RENAULT 2014	PERFECT	12,000	PEÇA	159,620	1.915,44
	<i>Especificação : peça de reposição do renault 2014</i>					
0002	AMORTECEDOR TRASEIRO REANULT -2014	COFAP	12,000	PEÇA	177,140	2.125,68
0003	BALANÇA INFERIOR LADO DIREITO RENAULT - 2014	COFAP	4,000	PEÇA	369,860	1.479,44
0004	BALANÇA INFERIOR LADO ESQUERDO RENAULT -2014	COFAP	4,000	PEÇA	369,860	1.479,44
0005	BARRA ESTABILIZADORA REANAULT - 2014	JAHU	4,000	PEÇA	147,940	591,76
0006	BATENTE DE BALANÇA INFERIOR RENAULT - 2014	JAHU	12,000	PEÇA	73,980	887,76
0007	BOMBA HIDRAULICA RENAULT - 2014	DAHB	2,000	PEÇA	739,740	1.479,48
0008	BUCHA DA BALANÇA INFERIOR RENAULT -2014	JAHU	16,000	PEÇA	52,560	840,96
0009	BUCHA DA MOLA MESTRE RENAULT -2014	JAHU	16,000	PEÇA	52,560	840,96
0010	BUCHA DO SUPORTE DE MOLA RENAULT - 2014	JAHU	16,000	PEÇA	52,560	840,96
0011	CABEÇOTE DO MOTOR RENAULT - 2014	TOPLINE	2,000	PEÇA	1537,860	3.075,72
0012	CABO DE EMBREAGEM RENAULT - 2014	CABOVEL	8,000	PEÇA	102,200	817,60
0013	CABO DE CAPÔ RENAULT - 2014	CABOVEL	4,000	PEÇA	749,460	2.997,84
0014	RETENTOR DE RODA DIANTEIRA RENAULT- 2014	SABO	16,000	PEÇA	47,700	763,20
0015	RETENTOR DE RODA TRASEIRA RENAULT -2014	SABO	16,000	PEÇA	47,700	763,20
0016	RETROVISOR LADO ESQUERDO RENAULT -2014	BEPO	4,000	PEÇA	408,800	1.635,20
0017	RETROVISOR LADO DIREITO RENAULT -2014	BEPO	4,000	PEÇA	408,800	1.635,20
0018	RODA DE FERRO AR16 RENAULT - 2014	BEPO	6,000	PEÇA	169,360	1.016,16
0019	ROLAMENTO DA CAIXA RENAULT - 2014	SKF	10,000	PEÇA	169,360	1.693,60
0020	ROLAMENTO DE CENTRO RENAULT -2014	SABO	8,000	PEÇA	169,360	1.354,88
0021	ROLAMENTO DE RODA DIANTEIRA RENAULT - 2014	FAG	12,000	PEÇA	80,780	969,36
0022	ROLAMENTO DE RODA TRASEIRA RENAULT - 2014	SKF	12,000	PEÇA	80,780	969,36
0023	SEMI-EIXO COMPLETO RENAULT -2014	IMA	2,000	PEÇA	361,140	722,28
0024	SEMI-EIXO TRASEIRO RENAULT - 2014	IMA	8,000	PEÇA	203,420	1.627,36
0025	SETOR DIREÇÃO RENAULT -2014	TRW	2,000	PEÇA	1343,200	2.686,40
0026	CAIXA DE MACHA COMPLETA RENAULT - 2014	EATON	4,000	PEÇA	3893,340	15.573,36
0027	CILINDRO DE RODA LADO DIREITO RENAULT - 2014	TRW	16,000	PEÇA	86,240	1.379,84
0028	CILINDRO DE RODA LADO ESQUERDO RENAULT -2014	TRW	16,000	PEÇA	86,240	1.379,84
0029	CILINDRO MESTRE DE FREIO RENAULT - 2014	TRW	16,000	PEÇA	229,700	3.675,20
0030	COIFA RENAULT -2014	JAHU	16,000	PEÇA	60,340	965,44
0031	COLUNA DIREÇÃO RENAULT - 2014	TRW	2,000	PEÇA	778,660	1.557,32
0032	CORREIA DO ALTERNADOR RENAULT - 2014	GOODYEAR	8,000	PEÇA	109,020	872,16
0033	CORREIA DO AR CONDICIONADO RENAULT - 2014	GOODYEAR	8,000	PEÇA	109,020	872,16
0034	CORREIA DO HIDRALICO RENAULT - 2014	GOODYEAR	8,000	PEÇA	59,380	475,04
0035	COXIM DO CAMBIO RENAULT - 2014	JAHU	16,000	PEÇA	202,460	3.239,36
0036	COXIM DO MOTOR RENAULT - 2014	JAHU	16,000	PEÇA	202,460	3.239,36
0037	DIFERENCIAL COMPLETO RENAULT - 2014	MANDO	2,000	PEÇA	2267,860	4.535,72
0038	DISCO DE FREIO RENAULT - 2014	TRW	4,000	PEÇA	177,140	708,56
0039	CUBO RODA DIANTEIRA RENAULT - 2014	IMA	8,000	PEÇA	166,440	1.331,52
0040	ESCAPAMENTO COMPLETO RENAULT - 2014	BEPO	4,000	PEÇA	564,540	2.258,16
0041	FILTRO DE AR RENAULT - 2014	TECFIL	8,000	PEÇA	149,900	1.199,20
0042	FILTRO DE ÓLEO DIESEL RENAULT - 2014	TECFIL	8,000	PEÇA	100,260	802,08



MUNICÍPIO DE PACAJÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - PMP

0043	FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE RENAULT - 2014	TECFIL	8,000	PEÇA	88,580	708,64
0044	FLEXIVEIS DE RODA DIANTEIRA LD DIREITO RENAULT - 2014	JAHU	8,000	PEÇA	88,580	708,64
0045	FLEXIVEIS DE RODA DIANTEIRA LD ESQUERDO RENAULT - 2014	JAHU	8,000	PEÇA	88,580	708,64
0046	FLEXIVEIS DE FREIO RENAULT - 2014	JAHU	8,000	PEÇA	88,580	708,64
0047	JOGO DE CINCLONISADO DA 1ª A 5ª RENAULT - 2014	EATON	4,000	PEÇA	749,460	2.997,84
0048	JOGO DE ENGRENAGEM DA CAIXA 1ª A 5ª E RÉ RENAULT -2014	EATON	4,000	PEÇA	944,140	3.776,56
0049	JOGO DE PARTILHAS DE FREIOS RENAULT - 2014	NAKATA	8,000	PEÇA	142,100	1.136,80
0050	JOGO DE PISTÃO C/ANEIS DO MOTOR RENAULT - 2014	METAL LEVE	2,000	PEÇA	1537,860	3.075,72
0051	JOGO DE PISTÃO DA PINSA DE FREIO RENAULT -2014	METAL LEVE	6,000	PEÇA	118,740	712,44
0052	JOGO DE SAPATAS DE FREIOS COM LONA RENAULT - 2014	NAKATA	8,000	PEÇA	175,200	1.401,60
0053	JUNTA DE CABEÇOTE RENAULT -2014	SABO	4,000	PEÇA	272,540	1.090,16
0054	JUNTA HERMOCINÉTICA COMPLETA RENAULT - 2014	MANDO	8,000	PEÇA	246,260	1.970,08
0055	KIT DE EMBREAGEM COMPLETA RENAULT - 2014	VALEO	4,000	PEÇA	690,660	2.762,64
0056	KIT DE ROLAMENTO RODA TRASEIRA RENAULT - 2014	SKF	8,000	PEÇA	163,340	1.306,72
0057	KIT CORREIA DENTADA COM ROLAMENTO RENAULT -2014	INA	4,000	PEÇA	227,740	910,96
0058	MOLA MESTRE RENAULT - 2014	FAMA	8,000	PEÇA	215,600	1.724,80
0059	PARA-CHOQUE DIANTEIRO RENAULT -2014	BEPO	4,000	PEÇA	569,340	2.277,36
0060	PARA-CHOQUE TRASEIRO RENAULT -2014	BEPO	4,000	PEÇA	569,340	2.277,36
0061	PIVÔ INFERIOR RENAULT -2014	PEFECT	16,000	PEÇA	76,680	1.226,88
0062	RADIADOR RENAULT -2014	VALEO	4,000	PEÇA	562,130	2.248,52
0063	TAMBOR DE FREIO RENAULT -2014	TRW	8,000	PEÇA	126,930	1.015,44
0064	CENTRAL RENAULT - 2014	BOSCH	2,000	PEÇA	2390,000	4.780,00
					TOTAL	118800,00
047	Lote No 047 - PEÇAS AMBULANCIA I					
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VAL.UNIT. CALC.R\$	VAL.TOT. R\$
0001	BUCHA DA BALANÇA INFERIOR AMBULANCIA S10/2014	JAHU	20,000	UNIDADE	85,340	1.706,80
	<i>Especificação : AMBULANCIA S10 MOD:2014</i>					
0002	BUCHA DO SUPORTE DE MOLA AMBULANCIA - S10/2014	MANDO	20,000	PEÇA	85,340	1.706,80
0003	CABEÇOTE DO MOTOR AMBULANCIA - S10/2014	METAL LEVE	4,000	PEÇA	2320,000	9.280,00
0004	CABO DE CAPÔ AMBULANCIA S10/2014	CABOVEL	4,000	PEÇA	154,660	618,64
0005	CAIXA SATELITE AMBULANCIA - S10/2014	EATON	4,000	UNIDADE	573,340	2.293,36
0006	CARÇAÇA DE DIFERENCIAL AMBULANCIA - S10/2014	EATON	4,000	PEÇA	1306,660	5.226,64
0007	BUCHA DA MOLA MESTRE - S10 MOD.2014	JAHU	20,000	PEÇA	85,340	1.706,80
	<i>Especificação : PEÇA DE REPOSIÇÃO PARA S10 MODELO 2014</i>					
0008	CARDAN COM LUVVA AMBULANCIA - S10/2014	STHAL	4,000	PEÇA	1120,000	4.480,00
0009	CILINDRO DE RODA LD DIREITO AMBULANCIA S10/2014	PERFECT	12,000	PEÇA	77,340	928,08
0010	CILINDRO AUXILIAR DE EMBREAGEM AMBULANCIA S10/2014	PERFECT	4,000	PEÇA	330,660	1.322,64
0011	CILINDRO DE RODA LD ESQUERDO AMBULANCIA - S10/2014	PERFECT	12,000	PEÇA	77,340	928,08
0012	CILINDRO MESTRE DE FREIO AMBULANCIA - S10/2014	PERFECT	8,000	PEÇA	341,340	2.730,72



MUNICÍPIO DE PACAJÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - PMP

0013	CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM - S-10/2014	PERFECT	4,000	PEÇA	341,340	1.365,36
0014	COLUNA DIREÇÃO AMBULANCIA - S10/2014	TRW	4,000	PEÇA	1026,660	4.106,64
0015	CONDENSADOR DO AR CONDICIONADO AMBULANCIA S10/2014	DENSO	4,000	PEÇA	773,340	3.093,36
0016	CORREIA DO ALTERNADOR AMBULANCIA S10/2014	GOODYEAR	6,000	PEÇA	106,660	639,96
0017	COXIM DO MOTOR AMBULANCIA S10/2014	JAHU	12,000	PEÇA	240,000	2.880,00
0018	CRUZETAS - AMBULANCIA S10/2014	PERFECT	12,000	UNIDADE	98,660	1.183,92
0019	DIFERENCIAL COMPLETO AMBULANCIA S10/2014	EATON	2,000	PEÇA	4619,990	9.239,98
0020	DISCO DE FREIO - AMBULANCIA S10/2014	NAKATA	8,000	PEÇA	184,790	1.478,32
0021	FILTRO DE AR - AMBULANCIA S10/2014	TECFIL	24,000	PEÇA	158,400	3.801,60
0022	ESCAPAMENTO COMPLETO - AMBULANCIA S10/2014	BEPO	2,000	PEÇA	857,990	1.715,98
0023	FILTRO DE AR CONDICIONADO - AMBULANCIA S10/2014	TECFIL	24,000	PEÇA	52,810	1.267,44
0024	FILTRO DE ÓLEO DIESEL - AMBULANCIA S10/2014	TECFIL	24,000	PEÇA	81,830	1.963,92
0025	JOGO DE PASTILHA DE FREIO - AMBULANCIA S10/2014	SYL	10,000	PEÇA	164,980	1.649,80
0026	JOGO DE PISTÃO C/ANEIS DO MOTOR - AMBULANCIA S10/2014	METAL LEVE	4,000	PEÇA	1768,790	7.075,16
0027	JOGO DE PISTÃO DA PINSA DE FREIO - AMBULANCIA S10/2014	MANDO	12,000	PEÇA	140,000	1.680,00
0028	CAPO S10 MOD. 2014	BEPO	4,000	PEÇA	1080,000	4.320,00
	<i>Especificação : PEÇA DE REPOSIÇÃO PARA S10 MODELO 2014</i>					
0029	FLEXIVEIS DE RODA DIANTEIRA LADO DIREITO S10 2014	JAHU	12,000	UNIDADE	108,160	1.297,92
	<i>Especificação : PEÇA DE REPOSIÇÃO DA S10 2014</i>					
0030	FLEXIVEIS DE RODA DIANTEIRA LADO ESQUERDO S10 2014	JAHU	12,000	UNIDADE	109,340	1.312,08
	<i>Especificação : PEÇA DE REPOSIÇÃO S 10 2014</i>					
					TOTAL	83000,00
049	Lote No 049 - PEÇAS E FILTROS					
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VAL.UNIT. CALC.R\$	VAL.TOT. R\$
0001	FILTRO COMBUSTÍVEL	TECFIL	10,000	PAR	171,000	1.710,00
	<i>Especificação : caminhão basculante volkswagem 26220 ano:2010/2011</i>					
0002	FILTRO COMBUSTÍVEL REF. 02/103741	TECFIL	10,000	UNIDADE	333,000	3.330,00
	<i>Especificação : RETROESCAVADEIRA MODELO JCB 3 C 14' PLUS</i>					
0003	FILTRO COMBUSTÍVEL REF.32/925914	TECFIL	10,000	UNIDADE	171,000	1.710,00
0004	FILTRO COMBUSTÍVEL REF.32/925915	TECFIL	5,000	UNIDADE	189,000	945,00
	<i>Especificação : RETROESCAVADEIRA MODELO JCB 3 C 14' PLUS</i>					
0005	FILTRO DE AR	TECFIL	20,000	UNIDADE	216,000	4.320,00
0006	FILTRO DE AR CONDICIONADO RANGER-2014	TECFIL	6,000	PEÇA	243,000	1.458,00
0007	FILTRO DE AR EXTERNO REF. KLH-10550	TECFIL	4,000	UNIDADE	171,000	684,00
	<i>Especificação : escavadeira hidraulica CX 160B CASE</i>					
0008	FILTRO DE AR EXTERNO REF.149933A1	TECFIL	6,000	UNIDADE	280,800	1.684,80
	<i>Especificação : motoniveladora 845 case</i>					
0009	FILTRO DE AR INTERNO REF.149932A1	TECFIL	6,000	UNIDADE	189,000	1.134,00
	<i>Especificação : motoniveladora 845 case</i>					
0010	FILTRO DE AR INTERNO REF.KLH-10560	TECFIL	4,000	UNIDADE	171,000	684,00
	<i>Especificação : escavadeira hidraulica CX 160B CASE</i>					
0011	FILTRO DE AR RANGER-2014	TECFIL	6,000	PEÇA	216,000	1.296,00



MUNICÍPIO DE PACAJÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - PMP

0012	FILTRO DE AR REF. KHR-13330	TECFIL	6,000	UNIDADE	104,400	626,40
	<i>Especificação : escavadeira hidraulica cx 160B case</i>					
0013	FILTRO DE AR REF. KHR-13340	TECFIL	6,000	UNIDADE	189,000	1.134,00
	<i>Especificação : escavadeira hidraulica cx 160B case</i>					
0014	FILTRO DE AR REF.71100644	TECFIL	6,000	UNIDADE	194,400	1.166,40
	<i>Especificação : motoniveladora 845 case</i>					
0015	FILTRO DE AR-CAMINHÃO BASCULANTE	TECFIL	8,000	PEÇA	190,800	1.526,40
	<i>Especificação : caminhão basculante volkswagem 26220 ano.2010/2011</i>					
0016	FILTRO DE ÓLEO DA TRANSMISSÃO REF. 87519452	TECFIL	5,000	UNIDADE	199,800	999,00
	<i>Especificação : motoniveladora 845 case</i>					
0017	FILTRO DE ÓLEO DIESEL RANGER-2014	TECFIL	6,000	PEÇA	201,600	1.209,60
0018	FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE DA S10 2014	TECFIL	24,000	PEÇA	144,000	3.456,00
	<i>Especificação : FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE DA S 10 2014</i>					
0019	FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE RANGER-2014	TECFIL	6,000	PEÇA	144,000	864,00
0020	FILTRO DIESEL	TECFIL	20,000	UNIDADE	216,000	4.320,00
0021	FILTRO DIESEL DO MOTOR YANMAR	TECFIL	10,000	UNIDADE	225,000	2.250,00
	<i>Especificação : motor yanmar agritteh tc-14</i>					
0022	FILTRO DIESEL REF. KHH10490	TECFIL	4,000	UNIDADE	497,990	1.991,96
	<i>Especificação : escavadeira hidraulica CX 160B CASE</i>					
0023	FILTRO DIESEL REF. KHH10590	TECFIL	8,000	UNIDADE	171,000	1.368,00
	<i>Especificação : escavadeira hidraulica CX 160B CASE</i>					
0024	FILTRO DIESEL REF.8427-3157	TECFIL	1,000	UNIDADE	153,000	153,00
	<i>Especificação : escavadeira hidraulica CX 160B CASE</i>					
0025	FILTRO DIESEL REF.87365565	TECFIL	26,000	UNIDADE	158,400	4.118,40
	<i>Especificação : escavadeira hidraulica CX 160B CASE</i>					
0026	FILTRO DIESEL REF.KHH-12030	TECFIL	2,000	UNIDADE	147,600	295,20
	<i>Especificação : escavadeira hidraulica CX 160B CASE</i>					
0027	FILTRO HIDRAULICO REF.73125853	TECFIL	8,000	UNIDADE	171,000	1.368,00
	<i>Especificação : motoniveladora 845 case</i>					
0028	FILTRO HIDRAULICO REF.PH 520	TECFIL	6,000	UNIDADE	172,800	1.036,80
	<i>Especificação : rolo compactador VT 8</i>					
0029	FILTRO HIDRAULICOPH 346	TECFIL	10,000	PEÇA	27,000	270,00
	<i>Especificação : caminhão basculante volkswagem 26220 ano.2010/2011</i>					
0030	FILTRO J286503	TECFIL	4,000	UNIDADE	81,000	324,00
	<i>Especificação : motoniveladora 845 case</i>					
0031	FILTRO LUBRIFICANTE REF.J937743	TECFIL	8,000	UNIDADE	100,800	806,40
	<i>Especificação : motoniveladora 845 case</i>					
0032	FILTRO LUBRIFICANTE	TECFIL	6,000	PAR	45,000	270,00
	<i>Especificação : caminhão basculante volkswagem 26220 ano.2010/2011</i>					
0033	FILTRO LUBRIFICANTE PSA570/1	TECFIL	10,000	PEÇA	39,600	396,00
	<i>Especificação : caminhão basculante volkswagem 26220 ano.2010/2011</i>					
0034	FILTRO LUBRIFICANTE PSL 909	TECFIL	5,000	PEÇA	45,000	225,00
	<i>Especificação : caminhão basculante volkswagem 26220 ano.2010/2011</i>					
0035	FILTRO PSC 72/2	TECFIL	10,000	PEÇA	43,200	432,00
	<i>Especificação : caminhão basculante volkswagem 26220 ano.2010/2011</i>					
0036	FILTRO PSD 47/1	TECFIL	10,000	PEÇA	32,400	324,00



MUNICÍPIO DE PACAJÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - PMP

	<i>Especificação : caminhão basculante volkswagem 26220 ano:2010/2011</i>					
0037	FILTRO PSD 960/1-CAMINHÃO BASCULANTE	TECFIL	6,000	PEÇA	108,000	648,00
	<i>Especificação : caminhão basculante volkswagem 26220 ano:2010/2011</i>					
0038	FILTRO PSL 909	TECFIL	8,000	PEÇA	117,000	936,00
	<i>Especificação : caminhão basculante volkswagem 26220 ano:2010/2011</i>					
0039	FILTRO REF. 149940A1	TECFIL	3,000	UNIDADE	117,000	351,00
	<i>Especificação : motoniveladora 845 case</i>					
0040	FILTRO REF. AP4440	TECFIL	10,000	UNIDADE	243,000	2.430,00
	<i>Especificação : motor estacionário MWM 6 cilindro</i>					
0041	FILTRO REF. KNJ10660	TECFIL	4,000	UNIDADE	219,600	878,40
	<i>Especificação : escavadeira hidraulica cx 160B case</i>					
0042	FILTRO REF.87399813	TECFIL	8,000	UNIDADE	280,800	2.246,40
	<i>Especificação : escavadeira hidraulica cx 160B case</i>					
0043	FILTRO REF.87626518	TECFIL	4,000	UNIDADE	261,000	1.044,00
	<i>Especificação : motoniveladora 845 case</i>					
0044	FILTRO REF.KNJ-13890	TECFIL	4,000	UNIDADE	261,000	1.044,00
	<i>Especificação : escavadeira hidraulica cx 160B case</i>					
0045	FILTRO REF.PSL962	TECFIL	30,000	UNIDADE	36,000	1.080,00
	<i>Especificação : motor estacionário MWM 6 cilindro</i>					
0046	FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA FER.75327659	TECFIL	6,000	UNIDADE	279,000	1.674,00
	<i>Especificação : motoniveladora 845 case</i>					
0047	FILTRO- COMB NH-TRATOR NEW HOLLAND	TECFIL	12,000	UNIDADE	226,800	2.721,60
0048	FILTRO- DE COMBUSTIVEL PSC 411-TRATOR NEW HOLLAND	TECFIL	20,000	UNIDADE	68,400	1.368,00
0049	FILTRO- SEPARADOR-TRATOR NEW HOLLAND	TECFIL	12,000	UNIDADE	75,320	903,84
0050	FILTRO-DE AR PRIMÁRIO	TECFIL	10,000	UNIDADE	68,380	683,80
0051	FILTRO-DE AR SECUNDÁRIO	TECFIL	10,000	UNIDADE	68,400	684,00
0052	FILTROS LUBRIFICANTES	TECFIL	20,000	UNIDADE	96,030	1.920,60
					TOTAL	70500,00
051	Lote No 051 - PEÇAS EM GERAL I					
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VAL.UNIT. CALC.R\$	VAL.TOT. R\$
0001	ACETILENE GÁS CILINDRO A-315 9KG	GEDORE	100,000	UNIDADE	371,250	37.125,00
0002	ACUMULADOR REF. 76028575	GEDORE	2,000	UNIDADE	372,900	745,80
	<i>Especificação : Motoniveladora 845 case</i>					
0003	ÁRVORE DE MANIVELAS	TOPLINE	2,000	UNIDADE	4785,000	9.570,00
	<i>Especificação : motor estacionário MWM 6 cilindro</i>					
0004	BALDES DE ÓLEO PARA MOTOR	LUBRAX	10,000	UNIDADE	297,000	2.970,00
0005	BOMBA HIDRÁULICA PLA/2 PISTÃO FO 2258 MEDAL	METAL	4,000	PEÇA	3052,500	12.210,00
	<i>Especificação : caminhão basculante volkswagem 26220 ano:2010/2011</i>					
0006	BANCO TECIDO REF. 399257A1	BEPO	1,000	UNIDADE	2886,170	2.886,17
	<i>Especificação : Motoniveladora 845 case</i>					
0007	CAPA DE BANCO	BEPO	2,000	UNIDADE	422,400	844,80
0008	CAPA REF. KRA 1814	BEPO	84,000	UNIDADE	402,600	33.818,40
	<i>Especificação : escavadeira hidraulica cx 160B case</i>					
0009	ELETRODO 2,0 MM CROMO NÍGUEL	GAUS	50,000	QUILO	97,350	4.867,50
0010	ELETRODO 2,5 MM CROMO NÍGUEL	GAUS	50,000	QUILO	19,800	990,00
0011	ELETRODO 3,5 MM CROMO NÍGUEL	GAUS	50,000	QUILO	21,450	1.072,50
0012	ELETRODO 4,0 MM CROMO NIGUEL	GAUS	50,000	QUILO	26,400	1.320,00



MUNICÍPIO DE PACAJÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - PMP

0013	ELETRODO OK 46 2,0 MM	GAUS	20,000	QUILO	26,400	528,00
0014	ELETRODO OK 46 2,5 MM	GAUS	100,000	QUILO	26,400	2.640,00
0015	ELETRODO OK 46 3,25 MM	GAUS	100,000	QUILO	28,050	2.805,00
0016	ELETRODO OK 46 3,5 MM	GAUS	40,000	QUILO	29,700	1.188,00
0017	ELETRODO OK 46 4,0 MM	GAUS	100,000	QUILO	26,400	2.640,00
0018	ELETRODO OK 48 3,0 MM	GAUS	50,000	QUILO	24,750	1.237,50
0019	ELETRODO OK 48 4,0 MM	GAUS	100,000	QUILO	26,400	2.640,00
0020	ENCAIXE DE 1/2" (FÊMEA E MACHO) P/CHAVE DE IMPACTO PNEUMÁTICO	DNI	10,000	UNIDADE	24,750	247,50
0021	ENCAIXE DE 1" (FÊMEA E MACHO) P/CHAVE DE IMPACTO PNEUMÁTICO	DNI	10,000	UNIDADE	8,250	82,50
0022	ESCOVA DE AÇO PARA MOTOR ELÉTRICO	MARILI	10,000	UNIDADE	24,750	247,50
	<i>Especificação : ESMERIL</i>					
0023	FEIXE DE MOLA	FAMA	2,000	UNIDADE	742,500	1.485,00
	<i>Especificação : camionete hilux SRV 3.0 ano 2009</i>					
0024	ENGATE P/MOTOR HONDA	MASTER FREIO	10,000	UNIDADE	247,500	2.475,00
0025	FLUIDO PARA RADIADOR	VALEO	20,000	LITRO	23,020	460,40
0026	FRASCO DE ÓLEO DE FREIO	LUBRAX	4,000	UNIDADE	24,750	99,00
	#NOME?					
0027	FREIO REF.8603478	LUBRAX	4,000	CONJUNTO	23,100	92,40
	<i>Especificação : motoniveladora 845 case</i>					
0028	FUNIL CURVO DE ZINCO RESISTENTE	GEDORE	5,000	UNIDADE	344,850	1.724,25
0029	FUNIL RETO DE ZINCO RESISTENTE	GEDORE	5,000	UNIDADE	321,340	1.606,70
0030	GRAMPO DO FEIXE DE MOLA	FAMA	4,000	UNIDADE	66,830	267,32
	<i>Especificação : camionete hilux SRV 3.0 ano 2009</i>					
0031	GRAXEIRA REF. 13407211	CLICK	15,000	UNIDADE	2,970	44,55
	<i>Especificação : motoniveladora 845 case</i>					
0032	GRAXEIRO CURVO 3/8	CLICK	50,000	UNIDADE	2,970	148,50
0033	GRAXEIRO CURVO 7/16	CLICK	50,000	UNIDADE	2,970	148,50
0034	GRAXEIRO DOS PINOS DO FEIXE DE MOLAS (ORIGINAL), IVECO 70C 16,NEOBUS	CLICK	20,000	PEÇA	2,970	59,40
	<i>Especificação : CITY CLASS, ANO E MOD. 2011</i>					
0035	GRAMPOS DE MOLA PRODUTO NOVO, NACIONAL, DE BOA QUALIDADE ORIGINAL	FAMA	24,000	UNIDADE	2,970	71,28
	<i>Especificação : OU SIMILAR PRIMEIRA LINHA</i>					
0036	GRAXEIRO DOS PINOS DO FEIXE MOLAS*	CLICK	60,000	PEÇA	2,970	178,20
0037	GRAXEIRO REF.80710	CLICK	11,000	UNIDADE	2,970	32,67
	<i>Especificação : motoniveladora 845 case</i>					
0038	GRAXEIRO RETO 3/8	CLICK	50,000	UNIDADE	2,970	148,50
0039	GRAXEIRO RETO 7/16	CLICK	50,000	UNIDADE	2,970	148,50
0040	HASTE REF.1925105	GEDORE	2,000	UNIDADE	66,830	133,66
	<i>Especificação : motoniveladora 845 case</i>					
					TOTAL	132000,00
052	Lote No 052 - PEÇAS EM GERAL II					
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VAL.UNIT. CALC.R\$	VAL.TOT. R\$
0001	HASTE REF.398767A1	GEDORE	2,000	UNIDADE	102,600	205,20
	<i>Especificação : motoniveladora 845 case</i>					
0002	HÉLICE DE PLÁSTICO	MBU	4,000	PEÇA	889,200	3.556,80
	<i>Especificação : caminhão basculante Volkswagen 26220 ano:2010/2011</i>					
0003	HÉLICE DO RADIADOR	MBU	4,000	PEÇA	809,400	3.237,60



MUNICÍPIO DE PACAJÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - PMP

0004	HELICE REF.339/01027	MBU	2,000	UNIDADE	962,160	1.924,32
	<i>Especificação : RETROESCAVADEIRA MODELO JCB 3 C 14' PLUS</i>					
0005	HELICE- (VETUINA)	MBU	6,000	UNIDADE	877,800	5.266,80
0006	IMÃ REF. 87476417	GEDORE	4,000	UNIDADE	34,200	136,80
	<i>Especificação : motoniveladora 845 case</i>					
0007	INTERCOOLER	DNI	1,000	UNIDADE	34,200	34,20
0008	INTERCULE REF.30/925766	DNI	1,000	UNIDADE	38,760	38,76
	<i>Especificação : RETROESCAVADEIRA MODELO JCB 3 C 14' PLUS</i>					
0009	INTERELIMA COMPLETO	DNI	6,000	PEÇA	31,920	191,52
	<i>Especificação : caminhão basculante Volkswagen 26220 ano:2010/2011</i>					
0010	JOELHO REF.331/14861	MARFIL	2,000	UNIDADE	79,800	159,60
0011	JOGO DE JUNTA REF.02/103688	SABO	2,000	UNIDADE	1550,400	3.100,80
	<i>Especificação : RETROESCAVADEIRA MODELO JCB 3 C 14' PLUS</i>					
0012	JOGO DE JUNTA REF.02/103689	SABO	2,000	UNIDADE	1573,200	3.146,40
	<i>Especificação : RETROESCAVADEIRA MODELO JCB 3 C 14' PLUS</i>					
0013	JOGO DE LONA DE FREIO	LONA FLEX	6,000	UNIDADE	410,400	2.462,40
0014	JOGO DE PARTILHAS DE FREIO	LONA FLEX	4,000	JOGO	570,000	2.280,00
0015	JOGO DE PASTILHA DE FREIO	SYL	4,000	UNIDADE	273,600	1.094,40
	<i>Especificação : camionete hilux SRV 3.0 ano 2009</i>					
0016	JUNTA DA CAIXA DE MARCHA	EATON	2,000	JOGO	193,800	387,60
	<i>Especificação : caminhão basculante Volkswagen 26220 ano:2010/2011</i>					
0017	JUNTA DO CABEÇOTE	SABO	3,000	UNIDADE	1254,000	3.762,00
0018	JUNTA DO CABEÇOTE REF.02/103707	SABO	2,000	UNIDADE	570,000	1.140,00
	<i>Especificação : RETROESCAVADEIRA MODELO JCB 3 C 14' PLUS</i>					
0019	JUNTA HOMOCINETICA	NAKATA	4,000	UNIDADE	592,800	2.371,20
0020	JUNTA MOTOR	SABO	6,000	JOGO	889,200	5.335,20
	<i>Especificação : motor yanmar agritteh TC-14</i>					
0021	JUNTA MOCINÉTICA	NAKATA	2,000	UNIDADE	889,200	1.778,40
	<i>Especificação : camionete hilux SRV 3.0 ano 2009</i>					
0022	JUNTA P/MOTOR ESTACIONÁRIO	SABO	6,000	JOGO	581,400	3.488,40
	<i>Especificação : motor estacionário MWM 6 cilindro</i>					
0023	JUNTA REF. 73161784	SABO	10,000	UNIDADE	266,760	2.667,60
	<i>Especificação : motoniveladora 845 case</i>					
0024	JUNTA REF. 75257147	SABO	10,000	UNIDADE	513,000	5.130,00
	<i>Especificação : motoniveladora 845 case</i>					
0025	JUNTA REF.320/06006	SABO	2,000	UNIDADE	503,880	1.007,76
	<i>Especificação : RETROESCAVADEIRA MODELO JCB 3 C 14' PLUS</i>					
0026	JUNTA REF.87625332	SABO	10,000	UNIDADE	458,280	4.582,80
	<i>Especificação : motoniveladora 845 case</i>					
0027	JUNTA-UNIVERSAL DE 1/2	SABO	1,000	UNIDADE	570,000	570,00
0028	KIT DE EMBREAGEM COM PLATÔ,DISCO E COLAR	EATON	4,000	PEÇA	7980,000	31.920,00
	<i>Especificação : caminhão basculante Volkswagen 26220 ano:2010/2011</i>					
0029	KIT DE EMBUCHAMENTO DO EIXO DIANTEIRO**PARA	MASTER FREIO	45,000	PEÇA	513,000	23.085,00
	<i>Especificação : MICROÔNIBUS IVECO CLASS</i>					
0030	KIT DE FORÇA	MASTER FREIO	5,000	UNIDADE	481,540	2.407,70



MUNICÍPIO DE PACAJÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - PMP

	<i>Especificação : motor estacionário MWM 6 cilindro</i>					
0031	KIT DO MOTOR REF.NSB 14T	METAL LEVE	6,000	UNIDADE	1467,180	8.803,08
	<i>Especificação : motor yanmar agrittech TC-14</i>					
0032	KIT REF. LZ008100	EATON	1,000	UNIDADE	571,470	571,47
	<i>Especificação : escavadeira hidraulica CX 160B CASE</i>					
0033	KIT REF. LZ008210	ZL	1,000	UNIDADE	552,900	552,90
	<i>Especificação : escavadeira hidraulica CX 160B CASE</i>					
0034	KIT REF.LZ008180	ZL250	1,000	UNIDADE	603,290	603,29
	<i>Especificação : escavadeira hidraulica CX 160B CASE</i>					
					TOTAL	127000,00

Total : **2.989.000,00**

1.2 - É expressamente proibido a(o) CONTRATADO(A) trocar e/ou substituir o veículo objeto desse contrato, sem prévio consentimento da CONTRATANTE, devendo nessa hipótese, o veículo substituído ser apresentado a representante autorizado da CONTRATANTE para a devida avaliação de estado de conservação bem como a regularidade de sua documentação de propriedade e circulação.

2 - DO PREÇO

O valor total do presente contrato é de **R\$: 2.989.000,00 (dois milhões novecentos e oitenta e nove mil reais)**.

3 - DA DISCRIMINAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

As despesas decorrentes para a presente contratação, correrão por conta dos recursos oriundos, conforme dotação orçamentária a seguir:

12.361.0231.2027.0000-Manutenção da Secretaria de Educação;
12.361.0271.2031.0000-Manutenção Do Ensino Infantil 5%;
12.0231.2028.0000-Manutenção Do Ensino Fundamental 5%;
12.361.0238.2030.0000-Manutenção Do PNATE-UNIÃO;
3.3.90.39.00-Outros Serv. de Terceiro Pessoa Jurídica.

4 - DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

4.1 O pagamento será efetuado por intermédio de depósito em conta bancária da CONTRATADA, no prazo de 9 (nove) dias úteis, contado do recebimento da nota fiscal, em 02 (duas) vias, com a discriminação do objeto, acompanhada de uma cópia da nota de empenho e da ordem de serviço.

5.1 – O(A) **CONTRATADO(A)** apresentará ao **GESTOR** documento fiscal específico até o 2º (segundo) dia de cada mês, em conformidade com o quantitativo fornecido.

5.2 - O **GESTOR** terá o prazo de 03 (três) dias úteis, a contar da apresentação do documento fiscal, para aprová-lo ou rejeitá-lo.

5.3 - O documento fiscal não aprovado pelo **GESTOR** será devolvido à **CONTRATADA** para as necessárias correções, com as informações que motivaram sua rejeição, contando-se o prazo estabelecido para pagamento a partir da data de sua reapresentação.



MUNICÍPIO DE PACAJÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - PMP

5.4 - A devolução do documento fiscal não aprovado pelo **GESTOR**, em hipótese alguma, servirá de pretexto para que a **CONTRATADA** suspenda o fornecimento.

5.5 - O **CONTRATANTE** poderá sustar o pagamento de qualquer fatura, no todo ou em parte, nos seguintes casos:

- a) execução do objeto contratual em desacordo com o avençado;
- b) existência de qualquer débito para com o **CONTRATANTE**.

5 - DA REVISÃO

O preço será fixo e irrevogável.

6 - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

6.1 - Na execução do presente contrato, obriga-se a **CONTRATADA** a empenhar todo o empenho e dedicação necessária ao seu fiel e adequado cumprimento, obrigando-se ainda a:

6.1.1) comunicar, formal e imediatamente, ao **GESTOR** eventuais ocorrências anormais verificadas na execução do fornecimento, no menor espaço de tempo possível;

6.1.2) atender, com a diligência possível, as determinações do **GESTOR**, adotando todas as providências necessárias à regularização de faltas e irregularidades verificadas;

6.1.13) Manter atualizada a documentação exigida neste edital, relativa aos veículos;

7 - DAS OBRIGAÇÕES DO CONTRATANTE

Na execução do objeto do presente contrato, caberá ao **CONTRATANTE**:

- a) notificar, por escrito, à **CONTRATADA** quaisquer irregularidades encontradas na execução do fornecimento;
- b) efetuar os pagamentos devidos, nas condições estabelecidas;
- c) participar ativamente das sistemáticas de supervisão, acompanhamento e controle de qualidade do fornecimento.

8 - DO RECEBIMENTO DO OBJETO CONTRATUAL

Executado o objeto contratual, será ele recebido em conformidade com as disposições contidas no Art. 73, Inciso I e II, da Lei nº 8.666/93.

8.1 - O **CONTRATANTE** rejeitará, no todo ou em parte, o fornecimento executado em desacordo com as condições contratuais.

9 - DA RESCISÃO

Constituem motivo para a rescisão do presente contrato as hipóteses previstas no Art. 78, da Lei nº 8.666/93.

10 - DOS DIREITOS DO CONTRATANTE EM CASO DE RESCISÃO

Na hipótese de rescisão administrativa do presente contrato, a **CONTRATADA** reconhece, de logo, o direito do **CONTRATANTE** de adotar, no que couber, a seu exclusivo critério, as medidas previstas no Art. 80, da Lei nº 8.666/93.



MUNICÍPIO DE PACAJÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - PMP

11 - DAS SANÇÕES

11.1 - Na hipótese de descumprimento por parte da **CONTRATADA** das obrigações contratuais assumidas, ou a infringência de preceitos legais pertinentes, serão a ela aplicadas, segundo a gravidade da falta cometida, as seguintes penalidades:

11.1.1- Arts. 86 e 87 da Lei n.º 8.666/1993:

11.1.1.1 advertência por escrito;

12 - DA LICITAÇÃO

Para a presente contratação, foi realizada **ADESÃO Nº 30112017-08-0027, referente a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2017026, PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2017-029, realizada pelo Município de Novo Repartimento.**

13 - DA VIGÊNCIA

O presente contrato terá a duração até 20/06/2018, a partir de sua assinatura, podendo ser prorrogado ou modificado após manifestação das partes envolvidas, mediante Termo Aditivo.

14 - DAS CONDIÇÕES DE HABILITAÇÃO DA CONTRATADA

A **CONTRATADA** declara, no ato de celebração do presente contrato, estar plenamente habilitada à assunção dos encargos contratuais e assume o compromisso de manter, durante a execução do contrato, todas as condições de qualificação, habilitação e idoneidade necessárias ao perfeito cumprimento do seu objeto.

15 - DO FORO

As partes elegem o foro da Comarca de PACAJÁ/PA, com renúncia a qualquer outro, para dirimir dúvida ou questões não resolvidas administrativamente.

E por estarem, assim, justas e contratadas, firmam as partes o presente contrato em 03 (três) vias de igual teor e forma, para todos os efeitos legais.

PACAJÁ/PA, 20 de dezembro de 2017.

MARIA EDNEIDE BARRETO DA SILVA
Secretária Municipal de Educação
CONTRATANTE

MG SOARES FILHO COMERCIO,
LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA-EPP
Moisés Gomes Soares Filho
CONTRATADA